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SMACKER usprawnia komunikację miejską. 
Zmiany od 1 marca

Od 1 marca zwiększy się obsługa auto-
busowa Chwarzna-Wiczlina. To efekt dzia-
łań realizowanego przez miasto projektu 
SMACKER, którego celem jest poprawa 
dostępności obszarów peryferyjnych do 
centrum miasta. Więcej kursów pojawi się 
w rozkładach linii 140, 147 i 160. Zarząd 
Komunikacji Miejskiej w Gdyni zapo-
wiedział także zmiany w Śródmieściu, 
towarzyszące projektowi KLIMATyczne 
Centrum.

Projekt SMACKER wystartował w Gdyni 
w 2019 roku, za pilotażowy obszar działań 
przyjmując Chwarzno-Wiczlino. Głównym 
założeniem programu jest poprawa komuni-
kacji pomiędzy dzielnicą a centrum miasta. 
Działania w ramach projektu – takie jak np. 
badanie potrzeb komunikacyjnych miesz-
kańców – przyczyniły się m.in. do wprowa-
dzenia zmian w kursowaniu poszczególnych 
linii autobusowych gdyńskiego ZKM.

- W ramach projektu unijnego SMACKER 
w grudniu 2019 r. przeprowadzono badania 
preferencji i zachowań transportowych wśród 
mieszkańców dzielnicy Chwarzno-Wiczlino. 
Na podstawie analizy wyników tych badań 
podjęto decyzję o zmianie modelu obsługi: 
zmniejszeniu liczby linii na rzecz większej 
liczby kursów na podstawowych w obsłudze 
dzielnicy liniach. Tym samym od 1 marca 
zawieszone zostają linie 103 i 172, a więcej 
kursów wykonywać będą autobusy 140, 147 
i 160. Planując wprowadzenie tych zmian 
bardzo ważna dla nas była identyfikacja 
problemów i potrzeb mieszkańców Chwarz-
na-Wiczlina. Wspomniane badanie pozwoliło 
poznać ich oczekiwania i odpowiedzieć na 
nie, wprowadzając właściwie zmiany – mówi 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki.

Więcej na str. 11 „Ratusza”.

Nowa przestrzeń 
dla gdyńskich ratowników

Od 18 lutego pracownicy i ratownicy  
Podstawowych Zespołów Ratownictwa 
Medycznego Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego przy ul. Białowieskiej 1 
mają do dyspozycji nowe pomieszczenia. 
Przygotowana przestrzeń zwiększy ich 
komfort pracy, bezpieczeństwo i higienę. 

Pierwsza pomoc najczęściej przychodzi 
z osobą ratownika medycznego. To oni są 
bowiem na pierwszej linii frontu i jako pierwsi 
udzielają pomocy przedmedycznej. Dlatego 
tak ważne jest, aby mieli gdzie odpocząć 
między akcjami, odświeżyć się czy zjeść 
posiłek.

Prace remontowe zostały sfinansowane 
z budżetu Gdyni. 

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

ELEKTRONICZNE  
ROZKŁADY JAZDY
bądź zawsze na czasie 

Warto rozliczyć PIT  
w Gdyni i dla Gdyni! 

Startuje loteria Rozlicz PIT w Gdyni. 
Hybrydowa Toyota czeka! Mieszkasz 
w Gdyni? Aby płacić podatki w Gdyni 
nie trzeba być tutaj zameldowanym.  
Wystarczy tu mieszkać.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Ślub online  
tylko w Gdyni!

Urząd Miasta wychodzi naprzeciw 
oczekiwaniom narzeczonych i udostęp-
nia internetowy streaming - nową, dar-
mową usługę, która działa od 5 lutego 
i umożliwia dołączenie do uroczystości 
bliskim oraz znajomym nowożeńców. 
Wystarczy mieć dostęp do internetu.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Umowa podpisana, w połowie 2023 
roku ma być gotowy  nowy wiadukt 
drogowy w ciągu ulicy Puckiej. Jedno-
cześnie znikną dotychczasowe rogatki 
kolejowe. Pełnym zakresem prac, od 
projektu do budowy zajmie się wyłonio-
na w przetargu firma STRABAG. Wiadukt 
będzie kosztować 78,9 miliona złotych 
brutto i skróci dojazd na północ Gdyni 
o około kilkanaście minut.

185-metrowy wiadukt drogowy ułatwi kie-
rowcom, pieszym i rowerzystom dojazd do 
oraz z północnych dzielnic Gdyni, znacznie 
poprawiając przy tym ich bezpieczeństwo 
– dzięki niemu znikną dotychczasowe 
kolejowe rogatki. Za jego zaprojektowanie 
i wybudowanie będzie odpowiedzialna firma 

STRABAG, która wygrała w rozstrzygniętym 
wcześniej przetargu. 

Koszt inwestycji to 78 970 302 złotych 
brutto.

- Zawarcie umowy z wykonawcą wiaduk-
tu na ul. Puckiej to bardzo ważny moment, 
który poprzedziły pomyślne negocjacje 
z PKP PLK dotyczące partycypacji w kosz-
tach. Wkrótce zacznie się cały proces inwe-
stycyjny związany z jednym z kluczowych 
projektów drogowych. Jestem przekonany, 
że inwestycja znacznie poprawi komunika-
cję północnych dzielnic Gdyni z pozostałą 
częścią miasta – mówi Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

Przedstawiciele miasta Gdyni, PKP PLK oraz firmy STRABAG po podpisaniu umowy, fot. Magdalena Czernek

Wiadukt na Puckiej - umowa podpisana
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Żegnamy gdynian
Aktywnie uczestniczył w życiu Gdyni 

i działał na rzecz jej rozwoju. Przez dwie 
kadencje był radnym dzielnicy Pogórze, 
a od 2018 roku radnym miasta z ramie-
nia klubu Koalicji Obywatelskiej. Zmarł 
Krzysztof Chachulski. Miał 67 lat.

Był lokalnym patriotą, gdynianinem z krwi 
i kości. Uczestniczył i reprezentował nasze 
miasto podczas wielu lokalnych uroczystości. 
Na początku działał w Radzie Dzielnicy Po-
górze. Pracował na jej rzecz przez dwie ka-
dencje. W ostatniej był jej przewodniczącym. 
W 2018 roku został radnym miasta. Należał 
do klubu Koalicji Obywatelskiej.

Krzysztof Chachulski był członkiem 
Komisji Kultury, Komisji Samorządności 
Lokalnej i Bezpieczeństwa oraz Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. Działał także na 
rzecz spółdzielczości mieszkaniowej. Był 
latarnikiem Polski Cyfrowej Równych Szans. 

***
Przez lata kultywował pamięć o losie 

gdynian przymusowo wysiedlonych z na-
szego miasta podczas II wojny światowej. 
Sam był jednym z nich. Głośno mówił 
również o prześladowaniach miejscowej 
ludności przez władze komunistyczne 
w okresie powojennym. Odszedł Bene-
dykt Wietrzykowski - prezes Stowarzysze-
nia Gdynian Wysiedlonych. Miał 82 lata.

Przez ponad 20 lat Benedykt Wietrzy-
kowski stał na czele Stowarzyszenia Gdy-
nian Wysiedlonych. Przez lata przypominał 
o losach gdynian prześladowanych najpierw 
przez niemieckiego okupanta, a potem wła-
dze komunistyczne. Podejmował również 
starania o zapewnienie poszkodowanym 
przez Trzecią Rzeszę należnych im praw 
i odszkodowań.

Dzięki staraniom jego i stowarzyszenia 
jeden z gdyńskich placów – u zbiegu ulic 
Starowiejskiej i Dworcowej – nazwano pla-
cem Gdynian Wysiedlonych. Wietrzykowski 
był pomysłodawcą i inicjatorem budowy 
w tym miejscu pomnika. W 2013 roku został 
odznaczony medalem Pro Patria. Jest on 
przyznawany za szczególne zasługi w kul-
tywowaniu pamięci o walce o niepodległość 
Rzeczypospolitej Polskiej. Odznaczenie 
przyznaje szef Urzędu do Spraw Kombatan-
tów i Osób Represjonowanych.

Prezydent i konsul o gdyńskiej współpracy z Chinami
Fan Xiaodong, Konsul Generalny 

Chińskiej Republiki Ludowej, był gościem 
prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka. 
Podczas spotkania rozmawiano m.in. 
o kontynuacji dobrej współpracy Gdyni 
z chińskimi miastami Zhuhai i Haikou. 

Prezydent Wojciech Szczurek i konsul 
Fan Xiaodong rozmawiali o współpracy po-
między Gdynią a Chinami w dziedzinach, ta-
kich jak: gospodarka morska, porty, stocznie, 
przemysł offshore czy sektor technologiczny. 
Prezydent wspomniał również o budowaniu 
relacji na innych płaszczyznach. Chodzi 
np. wspieranie inicjatyw kulturowych, które 
z pewnością byłyby interesujące dla miesz-
kańców Gdyni oraz pozwoliłyby im zapoznać 
się z kulturą i zwyczajami Chin. 

Podczas rozmowy nie zabrakło tematu 
pandemii. Konsul zauważył, że pomoc w tej 
kwestii była obustronna: wymiana informacji 
i doświadczeń, pomoc w uzyskaniu sprzętu 
medycznego. Zaznaczył również, że aby po-

konać pandemię, musimy działać wspólnie. 
Prezydent zwrócił natomiast uwagę na to, 
że również program szczepień przeciwko 
COVID-19 to temat globalny i ważna jest 
wspólna strategia wspierania krajów, które 
mają gorszy dostęp do szczepionek, jak np. 
kraje afrykańskie.

Wizyta była elementem dobrej współpra-
cy Gdyni z siostrzanym miastem Haikou 
oraz zaprzyjaźnionym Zhuhai. 

Należy też wspomnieć, że od roku 2009 
w Chinach działa Biuro Pomorskie, którego 
jednym z założycieli była Gdynia. Głównym 
zadaniem biura jest nawiązywanie kontak-
tów biznesowych, handlowych, a także kul-
turowych między firmami oraz instytucjami 
pomorskimi i chińskimi. Zajmuje ono się 
ponadto m.in.: profesjonalną organizacją 
negocjacji handlowych, reprezentowaniem 
firm na terenie Chin czy kontrolą jakości 
oraz transportem towarów z Chin do Europy.

Budżet Obywatelski. Mamy rekord!
382 projekty – 363 dzielnicowych oraz 

19 miejskich – to ostateczna liczba wnio-
sków złożonych do gdyńskiego Budżetu 
Obywatelskiego 2021! Najwięcej, bo 38, 
złożyli mieszkańcy i mieszkanki Chwar-
zna-Wiczlina. Teraz wszystkie projekty 
przejdą weryfikację formalną, a projekty 
miejskie zostaną także dopracowane przez 
autorów i urzędników na specjalnych 
warsztatach online.

Etap składania wniosków w gdyńskim 
BO2021 trwał blisko miesiąc, bo od 25 stycz-
nia do 22 lutego, ale najwięcej projektów 
wpłynęło w ostatnich dniach. Składane 
projekty mogły dotyczyć siedmiu kategorii: 
komunikacja i organizacja ruchu, przestrzeń 
publiczna, sport i rekreacja, zdrowie i polityka 
społeczna, edukacja, zieleń i ochrona śro-
dowiska oraz kultura. Łącznie na realizację 
pomysłów mieszkańców i mieszkanek jest 
ponad 11 milionów złotych.

- 382 projekty to absolutny rekord gdyń-
skiego Budżetu Obywatelskiego. Cieszymy 
się, że mieszkańcy chcą angażować się 
w kreowanie miasta. I chociaż nie wszystkie 
zgłoszone projekty wygrają w czerwcowym 
głosowaniu, tak z pewnością są dla nas, sa-
morządowców, ważnym sygnałem Państwa 
potrzeb. Dzięki temu wiemy lepiej, jakich 
zmian oczekują mieszkańcy. A to punkt wyj-
ścia wszystkich naszych działań - mówi Mi-
chał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Wśród zgłoszonych pomysłów dzielnico-
wych, małych i dużych, są m.in.: cykle zajęć 
i spotkań tematycznych w dzielnicach, pikniki 
sąsiedzkie, budowy wybiegów dla psów, 
dzielnicowe galerie murali oraz samoobsłu-

gowe książkomaty gdyńskiej biblioteki. Naj-
droższy projekt dzielnicowy został wyceniony 
na 950 tys. zł.

Najwięcej projektów dzielnicowych zło-
żono na Chwarznie (38), na Cisowej (29) 
oraz na Wielkim Kacku (26), najmniej na 
Kamiennej Górze (9), Pustkach Cisow-
skich (10) oraz na Karwinach i Działkach 
Leśnych (11).

Z kolei projektów miejskich złożonych 
zostało łącznie 19, z czego 10 dotyczy Kli-
matycznego Budżetu Obywatelskiego. Wśród 
złożonych projektów są m.in. działania na 
rzecz poprawy jakości powietrza, zachowania 
zieleni wysokiej, produkcji filmu o gdyńskich 
twórcach, czy wyposażenie trolejbusów 
w defibrylatory.

Wszystkie zgłoszone projekty zostały już 
opublikowane na podstronie internetowej 
Budżetu Obywatelskiego.

Informacja o wynikach weryfikacji ogólnej 
projektów zostanie opublikowana na stronie 
bo.gdynia.pl do 10 marca 2021 roku.

Wstępna analiza merytoryczna projektów 
miejskich odbędzie się przed warsztatami. 
W trakcie spotkania z autorami urzędnicy 
przedstawią proponowany zakres zmian 
czy uzupełnień, a potem wspólnie dopracują 
ostateczną formę projektu. Ostateczna anali-
za merytoryczna zakończy się w tym samym 
czasie, co projektów dzielnicowych, czyli do 
14 maja 2021 r.

Lista projektów dopuszczonych do gło-
sowania zostanie ogłoszona do 26 maja. 
Głosowanie potrwa od 7 do 21 czerwca. 
Kilka dni później znane będą wyniki.

Szczegóły na stronie: www.bo.gdynia.pl.

Nie żyje Aleksander Doba 
Aleksander Doba był niezniszczalnym 

kajakarzem, który trzykrotnie pokonał 
Atlantyk. Regularnie odwiedzał Gdynię, 
gdzie gościł podczas Ogólnopolskich 
Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpini-
stów Kolosy i gdzie był wielokrotnie na-
gradzany. Niezwykła postać – pełna pasji 
i dobrej energii, którymi zarażał każdego 
w swoim otoczeniu. Miał 74 lata.

Aleksander Doba zmarł, realizując się 
podróżniczo i spełniając jedno ze swoich 
marzeń – podczas wyprawy na Kilimandżaro, 
czyli najwyższy szczyt Afryki. 

Wiadukt na Puckiej - umowa podpisana - cd.
Wiadukt będzie prowadzić nad liniami 

kolejowymi 201, 228 oraz grupą torów 
stacji Gdynia Port, na północ od ul. Prze-
mysłowej. Na obiekcie znajdą się dwa pasy 
ruchu, chodnik dla pieszych oraz droga dla 
rowerów. Ponadto wykonawca przebuduje 
też kanalizację sanitarną i deszczową oraz 
inne sieci podziemne. Powstanie nowe 
oświetlenie.

- To będzie naprawdę bezpieczne po-
łączenie drogowe, które znacznie ułatwi 
przemieszczanie się po Gdyni. Rozpoczy-
namy inwestycję w dobrym momencie, 
gdyż w tym miejscu równolegle toczą się 
też prace związane z dostępem kolejowym 
do Portu Gdynia – wyjaśnia Marek Łucyk, 

wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.
Na mocy współpracy miasta z PKP Pol-

skie Linie Kolejowe S.A., kolejowa spółka 
sfinansuje budowę wiaduktu w granicach 
obszaru kolejowego. Wiadukt ma też ma 
duże znaczenie dla ruchu towarowego do 
portu i do Gdyni. PKP rozbudowuje infra-
strukturę za przeszło 1,5 miliarda złotych, 
co stworzy nowe możliwości rozwojowe dla 
Portu Gdynia. 

Oprócz powstania wiaduktu, zakres 
prac obejmuje też likwidację istniejących 
przejazdów kolejowych i dostosowanie sieci 
dróg związanej z dostępem kolejowym do 
gdyńskiego portu.

Dzień Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”

W poniedziałek, 1 marca, przypada 
Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych”. 

Tego dnia, o godz. 9.00 odbędzie się 
uroczyste złożenie kwiatow w „Kwaterze 
Pamięci” na Cmentarzu Marynarki Wojennej 
(ul. Antoniego Muchowskiego 18). 

O godz. 10.30 wiązanki zostaną złożone 
pod pomnikiem „Ofiar Terroru Komunistycz-
nego”. W uroczystości wezmą udział przed-
stawiciele samorządu i Marynarki Wojennej. 
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Nowa przestrzeń dla gdyńskich ratowników - cd.
- Siłą gdyńskiego pogotowia są pra-

cownicy, w tym także ratownicy medyczni, 
ich wiedza oraz doświadczenie.Kluczowe 
jest to, aby mogli oni pracować w dobrych 
warunkach. Stąd decyzja o sfinansowaniu 
pomieszczeń socjalnych i przestrzeni, w 
której mogą odpoczywać, nabierać sił na to, 
aby skutecznie realizować działania na rzecz 
mieszkańców naszego miasta – mówi Bar-
tosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni 
ds. jakości życia.

Na 135 m2 pracują dwa podstawowe 
zespoły ratownictwa medycznego. Teraz ich 

załogi mają do dyspozycji:
- dwa pokoje socjalne,
- pomieszczenia gospodarcze, sanitarne,
- miejsce do mycia sprzętu medycznego,
- wspólną salę,
- magazyn na sprzęt ratownictwa medycznego,
- szatnię,
- kuchnię z jadalnią,
- składnicę dokumentacji medycznej.
Poza tym po remoncie powstały również 

wydzielone pomieszczenia przeznaczone 
dla zespołów ratownictwa medycznego - do 
dezynfekcji i dekontaminacji.

Szpital Morski z nowoczesnym akceleratorem
Pacjenci Szpitala Morskiego im. 

PCK mogą skorzystać z nowego 
sprzętu do radioterapii. Dzięki nie-
mu skróci się czas naświetlania, 
diagnostyka będzie dokładniejsza, 
a napromieniowywanie chorych jest 
ograniczone do minimum.

Z nowoczesnego aparatu codzien-
nie może korzystać około 30-40 osób. 
Skrócenie czasu poszczególnych sesji 
zwiększy liczbę pacjentów oraz poprawi 
warunki pracy techników obsługujących 
akcelerator.

Nowy sprzęt oferuje chorym diagno-
stykę na światowym poziomie i wzrost 

bezpieczeństwa wykonywanych zabie-
gów. Poza tym znacznie różni się od 
tych, które były stosowane do tej pory.

Akcelerator kosztował prawie 
8,5 mln zł. Ponad 1,4 mln zł pochłonęły 
prace adaptacyjne, to znaczy: doku-
mentacja projektowa i roboty budow-
lane, a także instalacja i uruchomienie 
urządzenia.

Ministerstwo Zdrowia - w ramach 
Narodowej Strategii Onkologicznej 
- na zakup sprzętu przekazało 8 mln zł. 
Samorząd województwa pomorskiego 
dofinansował inwestycję kwotą ponad 
1,9 mln zł.

Warto rozliczyć PIT w Gdyni i dla Gdyni! - cd.
W loterii mogą wziąć udział wszyscy peł-

noletni mieszkańcy Gdyni, którzy rozliczając 
swój podatek dochodowy za 2020 rok, wska-
żą w deklaracji podatkowej gdyński adres 
zamieszkania i złożą ją w jednym z dwóch 
gdyńskich Urzędów Skarbowych (w dowolny, 
przewidziany prawem sposób).

- W Gdyni każdy mieszkaniec jest tak 
samo ważny. Staramy się dobrze organizo-
wać miasto i  jak najlepiej odpowiadać na 
Państwa potrzeby w każdym, a w szcze-
gólności w tak trudnym jak obecnie czasie. 
Jestem przekonany, że siła Gdyni oparta 
jest na sile  wspólnoty jaką tworzą wspaniali 
mieszkańcy. I to właśnie dla naszych miesz-
kańców organizujemy loterię z wyjątkowymi 
nagrodami. Każdy kto wskaże w deklaracji 
PIT Gdynię jako swoje miejsce zamiesz-
kania, nieważne czy po raz pierwszy czy 
kolejny, i zarejestruje się na stronie loterii, 
ma szansę wygrać hybrydową Toyotę, rower 
miejski lub karnet na festiwal Opener. Warto 
wziąć udział w loterii. Warto być lokalnym 
patriotą. Warto rozliczyć swój PIT w Gdyni 
i dla Gdyni – do udziału w loterii zachęca 
prezydent Wojciech Szczurek. 

1 marca rusza loteria „Rozlicz PIT 
w Gdyni”, w której do wygrania są:

- samochód osobowy marki Toyota Yaris 
Active Hybrid, 

- trzy rowery miejskie Baltica Bicycles – 
typ Baltica Gdynia 

- dziesięć karnetów na wszystkie cztery 
dni Open’er Festival 2021.

Rejestracja na stronie www.pitwgdyni.pl 
potrwa do 15 maja 2021.

Aż 48% z kwoty podatku, wpłaconego do 
urzędu skarbowego, wraca do samorządu 
gdyńskiego, ale tylko wówczas, gdy podatnik 
wskaże Gdynię jako miejsce zamieszkania 
i nie jest to w żaden sposób powiązane 
z meldunkiem. Warto zauważyć, że średnia 
kwota „z jednego podatnika”, która wpływa 
do budżetu, wzrosła od momentu wprowa-
dzenia loterii PIT-owej  o ponad 23% z (2189 

do 2697 zł).
- Rozliczając swój PIT w Gdyni mamy 

wpływ na to jak rozwija się nasze miasto. 
Edukacja na doskonałym poziomie, nowo-
czesny, dobrze zorganizowany transport, 
czyste powietrze, czy wdrażane na bieżąco  
inteligentne rozwiązania w funkcjonowaniu 
miasta sprawiają, że w Gdyni po prostu 
dobrze się żyje. Zmieniajmy razem Gdynię, 
rozwijajmy to co udało nam się wspólnie 
osiągnąć, to z czego, jako gdynianie, je-
steśmy dumni – podkreśla wiceprezydent 
Katarzyna Gruszecka-Spychała.

PIT za rok 2019 rozliczyły w Gdyni 179 251 
osoby, co oznacza wzrost liczby gdyńskich 
podatników w stosunku do rozliczenia za 
rok 2018 o 1948 osób (1,1%). We wpływach 
z tytułu podatku dochodowego od osób fizycz-
nych wzrosła też średnia kwota w złotych na 
osobę, która w 2019 roku wyniosła 2 697 zł 
(rok 2018: 2589 zł). Przekłada się to na 
większe wpływy dla  budżetu miasta. Realny 
ich wzrost wyniósł 24 318 748 zł rok do roku.

Do udziału w ubiegłorocznej loterii „Roz-
licz PIT w Gdyni” zgłosiło się 11 295 osób, 
(6028 kobiet i 5267 mężczyzn).

Regulamin loterii na www.pitwgdyni.pl. 
Bieżące pytania można kierować na adres: 
info@pitwgdyni.pl.

***
Pomocą będą służyć również konsultanci, 

którzy pojawią się w gdyńskich centrach han-
dlowych. Odpowiedzą oni na wszystkie pyta-
nia dotyczące loterii. 13 marca będzie można 
ich spotkać w Galerii Szperk. 20 marca 
pojawią się w Klifie, a 27 marca w Centrum 
Handlowym Batory. 

We wszystkie soboty kwietnia oraz 8 i 15 
maja w godzinach 12.00-18.00 konsultanci 
będą udzielać informacji w Centrum Riviera. 
Tam też będzie możliwość obejrzenia nagrody 
głównej - samochodu osobowego marki To-
yota Yaris oraz zapoznania się z parametrami 
i osiągami auta.

Ślub online  
tylko w Gdyni! - cd.

Od marca 2020 roku już kilkukrotnie 
zmieniały się obostrzenia dotyczące tego, ile 
osób może się pojawić w Urzędzie Stanu Cy-
wilnego podczas ceremonii ślubnej. Obecne 
w sali mogą przebywać jedynie: młodzi, ich 
świadkowie oraz jeden gość lub fotograf.

Gdynia znalazła na to rozwiązanie i aby 
umożliwić młodym parom oraz ich gościom 
wspólne przeżycie tej radosnej ceremonii, 
urząd udostępnia transmisje prosto ze ślubne-
go kobierca. Streamingi z sali Urzędu Stanu 
Cywilnego są bezpłatne. Niepublicznymi 
linkami do transmisji para młoda może podzielić 
się z najbliższymi. Transmisje online dotyczą 
ślubów zawieranych w piątki i soboty.

- Pandemia bardzo mocno ograniczyła 
liczbę osób mogących brać udział w ceremonii 
ślubnej. Dlatego wychodząc naprzeciw ocze-
kiwaniom pary młodej, wiedząc jak ważny 
i szczególny to dzień w ich życiu, uruchomi-
liśmy w Urzędzie Stanu Cywilnego w Gdyni 
darmową usługę transmisji ślubów online 
- informuje Rafał Klajnert, sekretarz miasta 
i dyrektor Urzędu Miasta Gdyni.

Statuetka „Gryfa”  
trafiła do Gdyni

W grudniu odbyło się uroczyste, wir-
tualne ogłoszenie zwycięzców 21. edycji 
konkursu o Nagrodę Pomorską „Gryf Go-
spodarczy 2020”. Nasze miasto otrzymało 
ją w kategorii „Gmina przyjazna przedsię-
biorcom”. Statuetka trafiła właśnie w ręce 
prezydenta Wojciecha Szczurka.

Nagroda w kategorii „Gmina przyjazna 
przedsiębiorcom” jest skierowana do samo-
rządów lokalnych na terenie województwa 
pomorskiego, które konsekwentnie i systema-
tycznie prowadzą działania na rzecz rozwoju 
i wspierania przedsiębiorczości na swoim ob-
szarze, poprawiają jakość i dostępność usług 
oferowanych przedsiębiorcom oraz prowadzą 
działalność edukacyjną w obszarze przed-
siębiorczości. Laur przekazali prezydentowi: 
Jarosław Filipczak, prezes Regionalnej Izby 
Gospodarczej Pomorza oraz Damian Mucha, 
wiceprezes zarządu i dyrektor regionalny RIGP. 

- Nagroda „Gryfa Gospodarczego” to dla 
nas wyjątkowe wyróżnienie oraz dowód na to, 
że podjęte przez nas działania są dostrzegane 
i doceniane. W okresie pandemii przedsię-
biorcom było potrzebne fachowe doradztwo 
i wsparcie. I w tym właśnie pomagają nasze 
Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsiębior-
czości oraz wykwalifikowani eksperci. Dzięki 
takiej bezpłatnej pomocy przedsiębiorcy mogli 
skoncentrować się na funkcjonowaniu swoich 
firm, a nie na poszukiwaniu autorytetów – 
mówi prezydent Wojciech Szczurek.

Nowy akcelerator liniowy oferuje pacjentom bardzo precyzyjny system obrazowania stożkową wiązką o energii kV w różnych fazach 
oddechowych (tzw. 4D CBCT). Fot. mat. prasowe Szpitali Pomorskich
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Szanty wybrzmią z Gdyni
To największe tego typu wydarzenie 

w Europie. Szanty z kraju i ze świata, 
największe  gwiazdy piosenki żeglarskiej, 
wystawy, spotkania, prezentacje, premie-
ry - takie atrakcje czekają na jubileuszo-
wym 40. Festiwalu Piosenki Żeglarskiej 
Shanties 2021. Ostatni dzień festiwalu 
będzie emitowany na żywo z Gdyni z Mu-
zeum Marynarki Wojennej.

28 lutego Muzeum Marynarki Wojennej 
zaprasza na spotkanie z morskimi opo-
wieściami z pokładów wielkich żaglow-
ców. Szanty opowiadają o ciężkiej pracy, 
żeglarskiej przygodzie, męskiej przyjaźni 
i hulankach w portowych tawernach. Ukryte 
pirackie skarby, szaleńcze pościgi, morskie 
bitwy - to wszystko wybrzmi w prezen-
towanych utworach. Transmisja będzie 
dostępna online na Facebooku i kanale 
Youtube MMW.

Tegoroczny koncert będzie odbywał się 
w dwóch oddalonych od siebie o 617 kilo-
metrów lokalizacjach: w Krakowie i w Gdyni. 
Te dwa bratnie miasta połączą się ze sobą 
dzięki nowej technologii.

***
Program:

- godz. 12.00-13.00 - koncert dla dzieci. 
Wystąpią zespoły: Zejman i Garkumpel,

- godz. 14.00-15.00 - koncert szanty kla-
sycznej „Samotna fregata”. Wystąpi Męski 
Chór Szantowy „Zawisza Czarny”,

- godz. 17.00-22.00 - koncert finałowy 
„Na pokładach żaglowców”. Wystąpią mię-
dzy innymi.: Atlantyda, Formacja, Mietek 
Folk, Perły i Łotry, Sąsiedzi, Trzy Majtki, 
Grzegorz Tyszkiewicz, Własny Port.

Szczegóły na stronach: 
www.shanties.pl, 
www.facebook.com/shanties.festiwal.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
Codziennie w Kinie Studyjnym GCF 

można oglądać film, który jest niezwykłym 
przeżyciem: pełnometrażową animację 
„Zabij to i wyjedź z tego miasta”, nagro-
dzoną Złotymi Lwami na 45. Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. 
W piątkowy wieczór, 26 lutego, po wie-
czornym seansie gościem Gdyńskiego 
Centrum Filmowego będzie twórca filmu, 
Mariusz Wilczyński. 

„Zabij to i wyjedź z tego miasta” to dużo 
więcej niż film: to 14 lat życia poświęconych 
na realizację tego niesamowitego, osobistego 
projektu. To przyprawiająca o dreszcze podróż 
w przeszłość własną i kraju, wywoływanie du-
chów ludzi i miejsc, terapeutyczna opowieść 
o rodzinie i wzruszający hołd dla przyjaźni.

Ten pełnometrażowy debiut pierwszego 
polskiego twórcy animacji, któremu retrospek-

tywę zorganizowało prestiżowe nowojorskie 
Museum of Modern Art (MoMa), zrodził się z po-
trzeby zrozumienia, wybaczenia i miłości. Film 
Wilczyńskiego wskrzesza dzieciństwo z całym 
jego bagażem udręk i zachwytów, przywołuje 
tych, którzy odeszli, by dać im nowe życie.

Od piątku codziennie w Kinie Studyjnym 
GCF można oglądać również zestaw najlep-
szych filmów dyplomowych Gdyńskiej Szkoły 
Filmowej. W programie krótkie metraże: 
„Matka” w reż. Łukasza Ostalskiego – film 
obsypany nagrodami, z fenomenalną rolą 
tytułową Danuty Stenki, „Koniec widzenia” 
w reż. Grzegorza Mołdy – film nominowany 
do Złotej Palmy w Cannes, „Między nami” 
w reż. Macieja Millera – przejmujący doku-
ment o parze dwudziestolatków spodziewa-
jących się dziecka, „Dzień babci” w reż. 
Miłosza Sakowskiego – z fantastyczną rolą 

Anny Dymnej. 
W repertuarze Kina Studyjnego GCF są 

także filmy: „Ściana cieni”, „Palm Springs”, 
„Helmut Newton. Piękno i bestia”, „Szar-
latan”, „Obraz pożądania”, „Skłodowska”, 
„Czyściec”, „Tylko zwierzęta nie błądzą”, 
„Jutro czeka nas długi dzień”. Z dziećmi, 
tymi w wieku przedszkolnym, warto wybrać 
się na animację „Filonek Bezogonek”, 
a z nieco starszymi na „Tajemniczy ogród”. 

Szczegóły na stronie: www.gcf.org.pl. 
***

W sprzedaży dostępna jest połowa miejsc 
na widowni. Widzów nadal obowiązuje 
konieczność zachowania społecznego dy-
stansu, dezynfekcji rąk oraz zasłaniania ust 
i nosa – również podczas seansów. 

Omnioxy – rodzinna firma z Gdyni
Chcieli pomagać ludziom i widzieć, 

że ich praca naprawdę przynosi efekty. 
Dzięki własnej firmie realizują te marze-
nia. Dbają o ludzkie zdrowie, dostarczają 
bezpieczne i łatwe w obsłudze komory 
hiperbaryczne. Adam i Marcin Cegielscy, 
właściciele firmy Omnioxy, są bohate-
rami kolejnego odcinka cyklu „Wtorki 
z Rodzinnymi”. To seria krótkich filmów o 
wyjątkowych lokalnych firmach – zarów-
no tych wielopokoleniowych, jak i tych, 
które dopiero rozwijają skrzydła.

Jak mówią, w pojedynkę nie dałoby się 
stworzyć takiej firmy, jaką prowadzą teraz. 
Dlatego jest ich trzech i każdy dokłada 
cegiełkę do wspólnego biznesu. Aktywnie 
działają bracia – Adam i Marcin Cegielscy. 
Jednak sukcesu nie byłoby bez ich ojca 
– Zygmunta, od którego zaczęła się ich 
przygoda z komorami hiperbarycznymi. Cała 
trójka ma różne kompetencje, co sprawia, 
że wzajemnie się uzupełniają. Przyznają 
też, iż dzięki temu, że prowadzą rodzinny 
biznes, podejmują lepsze decyzje. Wspólna 
firma to spełnienie ich marzeń. Chcieli robić 
coś dla ludzi i im się udało. Ich sprzęt do 
tlenoterapii pomaga wielu osobom.Biuro 
Omnioxy mieści się w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym w Gdyni. Fir-

ma dostarcza wysokiej jakości, bezpieczne 
i łatwe w obsłudze komory hiperbaryczne. 
Służą one do tlenoterapii hiperbarycznej, 
czyli zabiegu wspierającego regenerację 
i rekonwalescencję osób w każdym wieku. 
Korzystają z nich m.in. sportowcy, kliniki 
urody czy ośrodki odnowy biologicznej. 
Poza sprzedażą komór firma świadczy tak-
że usługi serwisowe i marketingowe swoim 
klientom, pozostając z nimi w stałym kontak-
cie. Taka relacja pozwala na ciągle zbieranie 
informacji zwrotnych i doskonalenie produk-
tu. Gdyńska firma chce otworzyć pierwszą 
w kraju fabrykę komór hiperbarycznych 
i koncentratorów tlenu.

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska akcja 
promująca lokalne firmy, które na stałe wpi-
sały się w gdyński krajobraz. W jej ramach 
powstało 20 krótkometrażowych filmów. Ich 
głównymi bohaterami są lokalni przedsię-
biorcy oraz ich rodziny. 

W każdy wtorek, na stronie internetowej 
i facebookowym profilu Gdyńskiego Cen-
trum Wspierania Przedsiębiorczości oraz 
gdyńskim kanale YouTube prezentowane są 
kolejne odcinki krótkich, filmowych opowie-
ści o rodzinnych biznesach.

Szczegoły na stronie: 
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Solidarni w RDD
RDD – Rare Disease Day, czyli Świa-

towy Dzień Chorób Rzadkich, przypada 
w ostatni dzień lutego. Tego dnia, aby 
podnosić świadomość o chorobach 
rzadkich i okazać solidarność z osobami 
nimi dotkniętymi, budynki w miastach na 
całym świecie podświetlane są kolorami 
przyjętymi jako barwy RDD – zielonym, 
różowym i błękitnym. W Gdyni tymi bar-
wami rozbłyśnie budynek Urzędu Miasta.

Światowy Dzień Chorób Rzadkich 
obchodzony jest  w każdy ostatni dzień 
lutego. Polska przystąpiła do budowania 
świadomości o chorobach rzadkich oraz 
wyzwaniach stojących przed osobami nimi 
dotkniętymi i ich rodzinami w 2010 roku. 
Wtedy po raz pierwszy obchodzono RDD 
w naszym kraju. Po 10 latach ten dzień 
świętowano już w 99 państwach.

Stało się już tradycją, że obchodom 
RDD towarzyszy podświetlanie znanych 
budynków kolorami uznanymi za barwy 
tego święta. To zielony, różowy i błękitny. 
Tak rozświetlone były już m.in. Empire 
State Building w Nowym Jorku, Burj Kha-
lifa w Zjednoczonych Emiratach Arbaskich 
czy Koloseum w Rzymie. W tym roku do 
iluminacje będzie można zobaczyć również 

w Trójmieście. 
W Gdyni, 28 lutego, zielono-różowo-błę-

kitny stanie się budynek Urzędu Miasta 
- zarówno od strony ul. Świętojańskiej, 
jak i al. Marszałka Piłsudskiego, Muzeum 
Emigracji (ul. Polska 1), a w Gdańsku - 
fontanna Neptuna i wiadukt przy Galerii Bał-
tyckiej. W ten sposób nasze miasto stanie 
się ogniwem światowego łańcucha światła.

Ale RDD to nie tylko iluminacje. To także 
jazz. Po raz drugi w Muzeum Emigracji 
odbędzie się koncert Jazz4Rare pod pa-
tronatem prezydenta Wojciecha Szczurka 
oraz marszałka województwa pomorskiego 
Mieczysława Struka. 

Podczas koncertu transmitowanego 
online wystąpią Joanna Knitter Blues & 
Folk Connection z projektem „Aretha”. 
Realizacja projektu nie była prosta, ale, 
jak mówi artystka, dzięki pomocy i pasji 
chłopaków z Blues & Folk Connection bę-
dziemy mogli posłuchać bluesowych wersji 
największych przebojów królowej soulu, 
takich jak: „Respect”, „Chain of Fools” czy 
„Natural Woman”.

Koncert odbędzie się 27 lutego o godz. 
19.00. Będzie transmitowany na kanale 
Youtube Muzeum Emigracji w Gdyni.

Wirtualny marzec 
z biblioteką

Biblioteka Gdynia zaprasza w marcu 
na wydarzenia online:

1.03, godz. 17.00 - Jak zaplanować 
praktyczną listę zakupów? Spotkanie z die-
tetyczką Ewą Dygaszewicz,

1.03, godz. 18.00 - Makrama dla począt-
kujących, 

2, 9, 16, 23. 03, godz. 16.00 - Dyskusyjny 
Klub Fantastyki online,

4.03, godz. 18.00 - Fitness z książką 
z Fizjofit Femina.

Szczegóły dotyczące zapisów i udziału 
w wydarzneiach, dostępne są na Facebooku 
Biblioteka Gdynia.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z  rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł.

Ramzes to energiczny, szalony, kontak-
towy, ale też trochę uparty pies. Ma ok. 6-7 
lat. Jest duży. Ma w sobie coś z amstaffa/
boksera.

Nie zauważono u niego problemów ze 
zdrowiem. Ramzes jest wykastrowany, 
odrobaczony, odpchlony i zaszczepiony. 
Ma wczepiony chip.

Będzie dobrym towarzyszem osoby ak-
tywnej, konsekwentnej i cierpliwej.

Spółdzielnie i wspólnoty 
- jak mogą pomóc mieszkańcom?

Mieszkańcy często zastanawiają się, 
jak poprawić swój komfort mieszkania 
w tym komfort cieplny, przy okazji nie 
płacąc horrendalnych rachunków za 
ogrzewanie. Za oknami zima nie odpusz-
cza, a dla wielu mieszkańców jest to 
powód do zmartwień związanych

z poniesieniem ciągle rosnących kosz-
tów ogrzewania. Często pomimo wysokich 
rachunkach, w mieszkaniu panuje stosun-
kowo niska temperatura lub ze względu na 
brak możliwości regulacji zaworów grzejni-
kowych pomieszczenia są przegrzewane. 

- Ostatni rok jest pod wieloma względami 
wyjątkowy, jak zima, która w tym roku cieszy 
nas swoim białym puchem i pięknem za 
oknem. Jednak gdy przychodzi mróz i zima, 
ogrzewamy nasze mieszkania bardziej niż 
zazwyczaj, a to dla wielu z Państwa oznaka 
wysokich rachunków, a to odbiera radość 
z cieszenia się tą wspaniałą porą roku. 
Mam nadzieję, że te proste porady, pozwolą 
Państwu na zmniejszenie rachunków, przy 
utrzymaniu komfortu cieplnego w Państwa 
domach - mówi Marek Łucyk, wiceprezy-
dent ds. rozwoju.

W tym przypadku na pomoc mogą 
przyjść spółdzielnie i wspólnoty, które mogą 
pomóc mieszkańcom w kwestii: Umożliwie-
nia sterowania ciepłem w mieszkaniach, 
za pomocą zaworów termostatycznych 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury grzejniki oraz inne urządze-
nia dostarczające ciepło w mieszkaniach 
powinny być zaopatrzone w pokrętła do 
regulacji ciepła tzw. głowice termostatycz-
ne. Głowica pozwala użytkownikowi na 
zmianę temperatury w pomieszczeniach, 
standardowo przyjmuje się, że:

- wartość 1 na pokrętle odpowiada tem-
peraturze 11 oC, 

- wartość 2 na pokrętle odpowiada tem-
peraturze 16oC,

- wartość 3 na pokrętle odpowiada tem-
peraturze 20 oC,

- wartość 4 na pokrętle odpowiada tem-
peraturze 24 oC, 

- wartość 5 na pokrętle odpowiada tem-
peraturze 28 oC.

W budynkach z instalacją grzewczą 
z miejskiej sieci ciepłowniczej OPEC lub 
kotłowni powinny znajdować się urządzenia 
do rozliczenia zużytego ciepła: 

- ciepłomierz lub urządzenie do pomiaru 
zużytego ciepła w kotłowni 

- urządzenia umożliwiające indywidualne 
rozliczenia kosztów ogrzewania poszcze-
gólnych mieszkań bądź lokali użytkowych.

Rekomendowanym rozwiązaniem jest 
montaż zaworów na każdym kaloryferze 
w mieszkaniu, co pozwoli na regulację 
ciepła w pomieszczeniach, w tym na uzy-
skaniu potrzebnego komfortu cieplnego 
i dostosowanie temperatury do panujących 
warunków na zewnątrz.

Umożliwienie wymiany okien miesz-
kańcom

Przepisy regulują kwestię oświetlenia 
pomieszczeń zgodnie z którymi:

- w pokojach stosunek powierzchni 
okien, liczonej od ościeżnic, do powierzchni 
podłogi powinien wynosić co najmniej 1:8,

- w innych pomieszczeniach, w których 
oświetlenie dzienne jest wymagane ze 
względów na przeznaczenie stosunek ten 
powinien wynosić co najmniej 1:12. 

W mieszkaniach, wymogi te powinny być 
spełnione przynajmniej dla jednego pokoju.

W dniu 1 stycznia 2021r. wprowadzono 
nowe normy przenikalności ciepła okien 
wynoszące:

Dla okien i drzwi balkonowych:
- dla temperatury wynoszącej mniej niż 

16oC, współczynnik wynosi 1,4; 
- dla temperatury wynoszącej więcej 

i równej 16oC - 0,9
Okna połaciowe
- dla temperatury wynoszącej mniej niż 

16oC, współczynnik wynosi 1,4;
- dla temperatury wynoszącej więcej 

i równej 16oC - 1,1
Okna, które oddzielają pomieszczenia 

ogrzewane od nieogrzewanego:
- współczynnik wynosi 1,1
Drzwi w przegrodach zewnętrznych 

lub oddzielające pomieszczenia ogrze-
wane od nieogrzewanego:

- współczynnik wynosi 1,3.
Normy nie dotyczą już wcześniej zamon-

towanych okien. 
Spółdzielnia może z funduszu re-

montowego refundować zakup okien dla 
mieszkańców. Dodatkowo zarząd Spół-
dzielni może dysponować odpowiednimi 
wytycznymi dotyczących wymiany stolarki 
okiennej, do których mieszkańcy muszą 
się dostosować. Często też za wykonaną 
wymianę trzeba najpierw wyłożyć pieniądze 
z własnej kieszeni, a dopiero wtedy nastąpi 
refundacja wydanych środków.

Pamiętajmy, że wpłaty na fundusz re-
montowy są obowiązkowe dla właścicieli 
lokali,  a tworzony w ten sposób fundusz 
ma sfinansować naprawy w budynku 
mieszkalnym. 

Zmiana taryfy za energię elektryczną 
Istnieje możliwość zmiany taryfy u ope-

ratora z taryfy całodobowej G11, na taryfę 
nocną G12 lub taryfę weekendową G12w, 
w zależności od prowadzonego stylu życia 
i zapotrzebowania na energię w ciągu doby.  

Warto rozważać zamianę taryfy, jeśli 
chcą i umieją Państwo dostosować zużycie 
energii w zależności od pory dnia i kon-
kretnego dnia tygodnia. Jeśli zapotrzebo-
wanie na energię elektryczną występuje 
równomiernie przez całą dobę, każdego 
dnia w tygodniu możliwy jest wybór taryfy 
G11, która jest najczęściej wykorzystywana 
w gospodarstwie domowym. W przypadku 
gdy największe zapotrzebowanie na ener-
gię elektryczną występuje w godzinach 
22.00-6.00 oraz od 13.00-15.00, można 
wybrać taryfę „Tanie godziny” G12. Jeśli 
oprócz tych godzin więcej energii zużywamy 
w weekendy  można wybrać taryfę G12w 
„Oszczędne noce i weekendy”. 

W przeciągu ostatnich lat 2018-2020, 
ceny dostawy i sprzedaży energii elektrycz-
nej znacząco wzrosły. Ceny dystrybucyjne 
energii elektrycznej w latach 2018-2020 
miały tendencję wzrostową. Od stycznia 
2021 r. nastąpił wzrost kosztów w związku 
z pojawieniem się nowej opłaty mocowej 
oraz opłaty OZE (w latach 2018-20 miała 
stawkę 0 zł/kWh). 

Pamiętajmy, że opłaty stałe-abonamen-
towe, na fakturze operatora wynoszą aż 
ok. 30%, są to koszta, które niezależnie od 
zużycia pokrywa każdy z nas.

Powyższe opracowanie zawiera cytaty 
z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie.

Sprzątaj po swoim pupilu
Jeszcze kilkanaście lat temu sprzątanie 

odchodów po psie było rzadkością. Z tym 
nieprzyjemnym problemem borykały się 
zarówno liczne miasta w kraju, jak i na 
świecie. Sytuacja znacznie się poprawiła, 
do czego w dużym stopniu przyczyniły: się 
większa świadomość ludzi, chęć dbania o 
środowisko i groźba wysokiego mandatu.

Każdy gdynianin podczas spaceru 
z czworonogiem powinien być zaopatrzony 
w woreczek bądź papierową torebkę, aby 
móc niezwłocznie posprzątać psie odchody. 
Za niewywiązanie się z obowiązku może 
otrzymać mandat do 500 zł. Wszystkim 
mieszkańcom zależy na tym, aby żyć w czy-
stej i zadbanej przestrzeni oraz troszczyć się 
o środowisko.

Przypominamy, że kwestię sprzątania 
psich odchodów w Gdyni określa Uchwała 
Rady Miasta Gdyni z 28 sierpnia 2019 r. nr 
XI/344/19 w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta Gdyni.

Podaruj Ciapkom 
poduszkę i koc

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
(ul. Małokacka 3a) przyjmie materiałami do 
wyściełania kojców: koce, kołdry (bez pie-
rza), pościele, ręczniki, poszewki, legowi-
ska zarówno materiałowe, jak i plastikowe. 

Dary można dostarczać przez całą dobę 
do schroniska.
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Teatr Gdynia Główna 
zaprasza!

Teatr Gdynia Główna (plac Konstytu-
cji 1) zaprasza 28 lutego o godz. 14.00 
na Stację Bajek: „Dzielny kapitan Ahab” 
insp. „Moby Dickiem” Hermana Melville’a 
w reżyserii Grzegorza Kujawińskiego. 

Awanturnicza podróż morska! Młody chło-
piec imieniem Izmael zaciąga się na statek 
wielorybniczy dowodzony przez kapitana 
Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wejściu na 
pokład rozpocznie się największa przygoda 
jego życia. W trakcie wojaży zakosztuje 
trudnego marynarskiego życia na statku, 
zmierzy się ze swoimi słabościami i lękami, 
kształtując w ten sposób swój charakter. 

Bilety: 30 zł. 
Na ten spektakl obowiązuje tylko rezer-

wacja telefoniczna: 
600 306 634 lub 58 351 15 12. 
Szczegóły na stronie teatrgdyniaglowna.pl.

Widzimy się w Konsulacie Kultury
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 

25) zaprasza na wydarzenia stacjonarne 
oraz online.

Do 4 marca trwa Artystyczny Klub 
Malucha online czyli zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów 
z dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć 
dzieci poznają wiele piosenek, wierszyków, 
masażyków i tańców. Uczą się także grać 
na instrumentach perkusyjnych, rozwijają 
poczucie rytmu, wrażliwość muzyczną oraz 
– poprzez zabawę w grupie rówieśniczej 
– umiejętności społeczne. Nowy odcinek 
„Jedziemy na wycieczkę – poznajemy środki 
transportu” dostępny jest bezpłatnie przez ty-
dzień na kanale YouTube Konsulatu Kultury. 

Więcej szczegółów na stronie: 
www.konsulatkultury.pl
- 27 lutego, o godz. 18.00 i 20.15 

odbędzie się spektakl „Psiunio” w reż. 
Grzegorza Chrapkiewicza. 

Tragikomedia, która dzięki humorystycz-

nym dialogom i brawurowej grze aktorów 
obnaża słabości związku pomiędzy kobietą 
a mężczyzną oraz przedstawia relacje 
międzyludzkie w zupełnie nowym świetle. 
Występują: Marta Kalmus-Jankowska, 
Piotr Jankowski i Tomasz Sapryk.

Bilety: 50/45 zł.
- 6 marca, o godz. 18.00 i 20.15 zapla-

nowano spektakl „Zacznijmy jeszcze raz” 
w reż. Tomasza Sapryka. 

Podobno w życiu najważniejsze są wiara, 
nadzieja, miłość i… uśmiech. Wszystko to 
odnajdziecie w naszym spektaklu. Komedii 
specjalnie napisanej przez Olę Wolf dla 
dwojga aktorów – Tomasza Sapryka i Aldo-
ny Jankowskiej. To sztuka o nas… bardzo 
bliska polskiemu widzowi, ciepła i cholernie 
mądra. 

Bilety: 60/50 zł. 
Bilety na spektakle dostępne na stronie:
www.konsulatkultury.pl.

Rok Biskupa 
Konstantyna Dominika

Klub Myśli św. Jana Pawła II i Gdańskie 
Archidiecezjalne Kolegium Teologiczne 
zapraszają na spotkanie z okazji obcho-
dów Roku Biskupa Konstantyna Domi-
nika. Spotkanie odbędzie się 6 marca, 
w Kościele pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa (ul. Armii Krajowej 46).

Program:
- godz. 16.30 – msza św. w intencji rychłej 

beatyfikacji biskupa Konstantyna Dominika
- godz. 17.15 – Promocja książki „Biskup 

Konstantyn Dominik nadzwyczajnie zwyczaj-
ny” pod redakcją Bogdana Wiśniewskiego 
z Pelplina.

Muzea zapraszają
Gdyńskie muzea zapraszają w swoje 

progi. Dla bezpieczeństwa odwiedzają-
cych i muzealników obowiązuje reżim 
sanitarny. Otworzyły się też muzealne 
sklepiki i księgarnie. 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na 2 wystawy czaso-
we. To kolejna z serii „Polskie Projekty Polscy 
Projektanci” wystawa „Janusz Kaniewski” 
(którą przedłużono do końca maja) oraz 
Legenda Radmoru (którą przedłużono do 
końca sierpnia). Do dyspozycji zwiedzają-
cych jest też wystawa stała „Gdynia Dzieło 
Otwarte” z nowym modułem czasowym 
poświęconym dziejom gdyńskiej kolei.

Strona: www.muzeumgdynia.pl.
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) wraca 

z wystawą stałą. Przedłużono też do końca 

maja wystawę czasową „Carboland”. 
Strona: www.polska1.pl.
 Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) kusi fanów militariów oraz 
morskiej historii Gdyni wystawami stałymi: 
„Mamy rozkaz Cię utrzymać”, „Zbrojownia 
Muzeum MW” i „W świecie dawnych ża-
glowców” oraz Ekspozycją Plenerową Broni 
i Uzbrojenia Morskiego.

Zawieszone zostały zajęcia edukacyjne. 
Nie można korzystać z usług przewodnika.

Strona: www.muzeummw.pl.
Gdyńskie Muzeum Motoryzacji (ul. Żwi-

rowa 2c) kusi kolekcją zabytkowych samo-
chodów i motocykli.

Strona www.gmm.gdynia.pl.
Planując odwiedziny, warto zapoznać się 

z regulaminem i aktualnymi zasadami. 

Włącz smartfona i poznaj historię Marynarki Wojennej 
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdy-

ni wychodzi naprzeciw oczekiwaniom 
zwiedzających. Teraz przyglądanie się 
poszczególnym wystawom i eksponatom 
będzie jeszcze bardziej interesujące. 
Wszystko za sprawą specjalnej aplikacji. 
Każdy odwiedzający będzie mógł ściągnąć 
ją na swój smartfon i tym samym zwiedzać 
muzeum z audioprzewodnikiem. Usługa 
będzie dostępna od 1 marca. Aby z niej 
skorzystać, wystarczy własny telefon 
i słuchawki.

W styczniu br. Muzeum Marynarki Wojen-
nej stworzyło audioprzewodniki, które będą 
służyć gościom i uatrakcyjnią zwiedzanie 
muzealnych wystaw, a w przyszłości również 
okrętu ORP „Błyskawica”. Zakup urządzeń 
dofinansowano ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury. Niestety, z po-
wodu pandemii klasyczne audioprzewodniki 
na razie nie zostaną udostępnione odwie-
dzającym. Muzeum znalazło alternatywne 
rozwiązanie. Każdy chętny będzie mógł 
zwiedzić ekspozycję z przewodnikiem we 
własnym telefonie.

Każdy gość, który korzysta ze smartfona, 
będzie mógł ściągnąć na niego specjalną 

aplikację. Pozwoli ona na samodzielne 
zwiedzanie muzeum z audioprzewodnikiem 
w telefonie. Aplikacja zawiera te same infor-
macje i opisy, które będzie można usłyszeć 
na klasycznych urządzeniach. Usługa jest 
bezpłatna i ruszy od 1 marca. Obecnie do-
stępne będą dwie wersje językowe ścieżki 
podstawowej: polska i angielska. W niedale-
kiej przyszłości wśród opcji do wyboru pojawią 
się także: ścieżka rodzinna w tych językach 
(dla rodzin z dziećmi), audiodeskrypcja (dla 
osób z dysfunkcją wzroku) oraz wideo z lek-
torem Polskiego Języka Migowego (dla osób 
z dysfunkcją słuchu). Aby skorzystać z audio-
przewodnika w telefonie, wystarczy kupić bilet 
na wystawę, mieć przy sobie smartfon oraz 
własne słuchawki.

Aplikacja, która umożliwi zwiedzanie 
muzeum z własnym smartfonem, to „Movi 
Guide”. Wyróżnikiem jest możliwość uży-
wania jednej wspólnej aplikacji w wielu 
miejscach w Polsce. Instalując ją, można 
zwiedzać muzea, ale także zamki, pałace 
czy ogrody zoologiczne, które również z niej 
korzystają. Użytkownik może pobierać 
i usuwać pojedyncze wycieczki w dowolnym 
momencie, nie obciążając dodatkowo pamięci 
telefonu.

Aktywności z fundacją 
Bogatą ofertę aktywności na rok 2021, 

dla seniorów i nie tylko, przygotowała 
Fundacja „My Kaszubi”.

Zajęcia uzależnione są od aktualnej sytuacji 
epidemiologicznej i odbywać się będą online 
lub stacjonarnie w Gdyńskim Centrum Organi-
zacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

27 lutego planowany jest wyjazd do Obór, 
a 13 marca do Gietrzwałdu.

Fundacja przyjmie także rzeczy do haftu 
i szycia na potrzeby warsztatów, używany sprzęt 
biurowy (laptop i drukarka) na potrzeby biura.

Interesancji przyjmowani są we wtorki, 
w godz 17.00-18.45 w GCOP, po uprzednim 
umówieniu telefonicznym.

Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.

Premiera książki  
Anny Halasz

5 marca premierę będzie miała książka 
„Obecność. Odczytując znaki” autorstwa 
Anny Halasz.

Anna Halasz jest nauczycielką języka 
polskiego, autorka scenariuszy i adaptacji 
scenicznych dla amatorskich zespołów teatral-
nych, współautorka cyklu podręczników do na-
uki języka polskiego. Mieszka w Gdyni, gdzie 
współpracuje z Grupą Artystyczną Nazaret i 
teatrem Przystań i Stowarzyszeniem K.A.C.K.

Więcej na stronie: www.boskieksiazki.pl.

Muzyczny zaprasza na rewię!
„Rewia 70&France” koncert polskich 

piosenek lat 70. oraz przebojów francu-
skich przygotowany przez Teatr Muzycz-
ny im. Danuty Baduszkowej.

W programie piosenki m.in.: Anny Jantar, 
Andrzeja Rosiewicza, Maryli Rodowicz, 
Urszuli Dudziak, Jacka Kaczmarskiego, 

ABBY, Edith Piaf, Mireille Mathieu, Joe 
Dassina, Vanessy Paradis, Ingrid oraz... 
wiele, wiele niespodzianek!

Spektakl będzie grany 26-28 lutego oraz 5-7 
marca. Premierę zaplanowano na 27 lutego.

Bilety na stronie: www.muzyczny.org.

Senior w podróży
Fundacja Fly zaprasza seniorów do za-

pisów na tygodniowe wycieczki krajowe. 
Pierwsze podróże w maju. 

Szczegóły na stronie www.fundacjafly.pl. 
Obowiązują zapisy pod nr. tel. 
693 996 088, 517 383 828.
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Świeżo upieczeni absolwenci gdyńskiej AMW
Akademia Marynarki Wojennej wzboga-

ciła się o kolejnych absolwentów studiów 
I stopnia. Swoje prace dyplomowe obroni-
ło 75 podchorążych, w tym po raz pierwszy 
w historii uczelnia wydała absolwentów na 
specjalnościach „cyberbezpieczeństwo” 
oraz „prace podwodne”.

Świeżo upieczeni absolwenci Akademii 
Marynarki Wojennej w Gdyni studiowali na 
5 kierunkach w 6 specjalnościach. Były to: 
nawigacja (specjalność: eksploatacja okrę-
towych systemów pokładowych), mechanika 
i budowa maszyn (eksploatacja siłowni okrę-
towych), informatyka (morskie systemy tele-
informatyczne) oraz systemy informacyjne 
w bezpieczeństwie (cyberbezpieczeństwo) 
i mechatronika (eksploatacja systemów 
uzbrojenia morskiego, prace podwodne). 
Prace dyplomowe obroniło 75 podchorążych 
– to pierwszy tak liczny rocznik od wielu lat.

Rektor-Komendant AMW kontradmirał 
prof. dr hab. Tomasz Szubrycht uhonorował 
absolwentów za osiągnięcie najlepszych wy-
ników w nauce i wzorową postawę żołnierską. 
Wyróżnienia otrzymali także studenci, którzy 
osiągali najlepsze wyniki, reprezentując 
uczelnie w zawodach sportowych.

Na uznanie rektora i władz uczelni za-
służyli także podchorążowie wykazujący się 

działalnością na rzecz społeczeństwa.
Za osiągnięcie najlepszych wyników w na-

uce oraz wzorową postawę wyróżnieni zostali:
- bsmt pchor. Dawid Jutrzenka Trzebia-

towski
- bsmt pchor. Marcin Kaźmierczak
- bsmt pchor. Szymon Żuchowski
- bsmt pchor. Maciej Szymkowiak
Za uzyskanie najlepszych wyników spor-

towych oraz godne reprezentowanie barw 
uczelni i Sił Zbrojnych RP podczas licznych 
zawodów sportowych wyróżnieni zostali:

- st. mat pchor. Anita Finfando – m.in. 
zwyciężczyni zimowego maratouy na orien-
tację „Ełcka zmarzlina” na trasie 50 km.

- bsmt pchor. Weronika Prentka – za-
wodniczka kadry narodowej w finswimmingu, 
wielokrotnie reprezentująca kraj na arenie 
międzynarodowej. Mistrzyni oraz wicemi-
strzyni świata juniorów, medalistka mistrzostw 
świata seniorów, wielokrotna medalistką 
mistrzostw Europy.

- bsmt pchor. Agata Wojciechowska – 
dwukrotna brązowa medalistka na dystansie 
50 m stylem klasycznym w pływackich Mi-
strzostwach Wojska Polskiego.

Za duże zaangażowanie w działalność 
służącą społeczności uczelni, kształtowaniu 
jej pozytywnego wizerunku oraz działalność 

pozasłużbową wyróżnieni zostali:
- bsmt pchor. Manuela Chamera – m.in. za 

pomoc w zbiórce pieniędzy na hospicjum Bursz-
tynowa Przystań oraz schronisko „Ciapkowo”.

- bsmt pchor. Paulina Fiszer – m.in. za 
zainicjowanie zbiórki najpotrzebniejszych 
rzeczy dla zwierząt ze schroniska „Ciapkowo” 
w Gdyni oraz wsparcie dla czworonogów po 
służbie wojskowej z „Zakątka Weteranów”.

- st. mat pchor. Daniel Powarzyński – 
m.in. za organizację akcji 10BurpeeDlaKuby, 
która ma na celu zbiórkę funduszy na rehabi-
litacje Kuby Chmielowca,

Uzyskanie tytułu inżyniera jest zwieńcze-
niem pierwszego etapu nauki. Następnym 
krokiem są studia II stopnia, po których 
studenci otrzymają tytuł zawodowy magistra 
oraz uzyskają promocję na pierwszy stopień 
oficerski - podporucznika marynarki wojennej. 

Podczas uroczystości Prezydent RP nadał 
Krzyże Zasługi 11 osobom. Jednemu z pod-
chorążych głowa państwa nadała „Gwiazdę 
Morza Śródziemnego”. Zostały również 
wręczone medale „Za zasługi dla obronności 
kraju” nadane przez Ministra Obrony Narodo-
wej, które otrzymało 7 osób.

Szczegóły na stronie:  www.amw.gdynia.pl.
Gratulujemy.

Rozśpiewana Szkoła Podstawowa nr 40
O tym, że śpiew chóralny może być 

ciekawą przygodą i wyzwaniem, nie 
trzeba przekonywać uczniów Szkoły Pod-
stawowej nr 40 w Gdyni. Od ponad 10 lat 
działa tam chór „Sorriso”, który rozwija 
się w ramach projektu „Akademia Chóral-
na – Śpiewająca Polska”, prowadzonego 
przez Narodowe Forum Muzyki im. W. Lu-
tosławskiego we Wrocławiu. Podpisano 
właśnie umowę na kontynuowanie pracy 
z gdyńską młodzieżą.

– Cieszę się, że „Akademia Chóralna” jest 
z nami od tak wielu lat, niezmiennie budząc 
duże zainteresowanie wśród uczniów i na-
uczycieli. Dzięki zajęciom i występom mło-
dzież wszechstronnie się rozwija, odkrywa 
bogactwo muzyki, spędza wspólnie czas. 

Jestem przekonany, że zespół przynosi 
młodym chórzystom wiele ważnych doświad-
czeń kulturalnych, ale i sporo radości – mówi 
Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia. 

„Akademia Chóralna – Śpiewająca 
Polska” to ogólnopolski projekt dofinan-
sowany ze środków Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, w którym uczest-
niczy ponad 200 zespołów z całego kraju. 
Jego celem jest wspieranie rozwoju chórów 
przedszkolnych oraz szkolnych, m.in. przez 
udzielanie wsparcia finansowego na realiza-
cję godzin lekcyjnych, opiekę merytoryczną, 
organizowanie warsztatów, konkursów czy 
koncertów. W Gdyni projekt jest realizowany 
w Szkole Podstawowej nr 40. W cotygo-

dniowych zajęciach chóru od ponad 10 lat 
uczestniczyło już blisko 300 dzieci. Przed 
wybuchem epidemii, razem z dyrygentką, 
przygotowywały oprawę muzyczną na 
wszelkie uroczystości szkolne czy akcje 
charytatywne na rzecz gdyńskich domów 
pomocy społecznej. Chór ma na swoim 
koncie wiele sukcesów, m.in. Złoty Dyplom 
oraz Puchar Dziekana Wydziału IV w XI 
Pomorskim Przeglądzie Chórów Szkolnych 
w Akademii Muzycznej w Gdańsku.

Z uwagi na epidemię działalność chóru 
jest ograniczona, ale dzieci nie zrezygno-
wały ze swoich muzycznych zainteresowań. 
Tegoroczna edycja projektu potrwa do 30 
listopada 2021 r. 

Nagroda im. Wiktorowicza dla kpt. Adama Wiśniewskiego
Znamy laureatów tegorocznej edycji 

Nagrody im. kpt. Leszka Wiktorowicza. 
Główne trofeum trafi do kpt. Adama Wi-
śniewskiego, który wymyślił Młodzieżowy 
Program Edukacji Żeglarskiej. Po raz szó-
sty kapituła przyznała też nagrodę specjal-
ną. Otrzyma ją Uniwersytet Morski w Gdyni. 

W tym roku nagrodę główną otrzymał kpt. 
Adam Wiśniewski, prezes Fundacji Ocean 
Marzeń. Jest on pomysłodawcą Młodzieżo-
wego Programu Edukacji Żeglarskiej. Dzięki 
niemu podopieczni domów dziecka i rodzin-
nych domów dziecka mogą odkrywać swoje 
silne strony i dążyć do realizacji swoich 
marzeń oraz celów. Głównym elementem 
programu są rejsy morskie i śródlądowe. 

Odbywały się one nawet w czasie pande-
mii. Zorganizowano siedem żeglarskich 
wypraw, wdrażając nowatorskie rozwiązanie 
polegające na zastosowaniu zasady „jeden 
jacht – jeden adres”. W rejsie brali udział 
wychowankowie i wychowawcy z jednej 
placówki. Program Edukacji Żeglarskiej jest 
realizowany od dziesięciu lat. W tym czasie 
udało się zorganizować m.in. 56 rejsów 
i szkoleń na Mazurach oraz 18 wypraw po 
Morzu Bałtyckim i Morzu Północnym, w któ-
rych uczestniczyło 900 dzieci.

Laureat otrzyma medal oraz nagrodę 
pieniężną w wysokości 10 tysięcy złotych.

Kapituła po raz szósty zdecydowała się 
przyznać również nagrodę specjalną. Uho-

norowano nią Uniwersytet Morski w Gdyni. 
Uczelnia w ubiegłym roku świętowała stulecie 
istnienia. Przyznane wyróżnienie to podzięko-
wanie i docenienie wkładu, jaki wniosła ona 
w edukację morską polskiego społeczeństwa. 
Uniwersytet Morski to niekwestionowana 
chluba nie tylko Gdyni, ale również całej 
Polski. Uczelnia wypuszcza w świat świetnie 
przygotowanych specjalistów. Jej mury opu-
ściło wielu kapitanów żeglugi wielkiej, ofice-
rów mechaników, profesorów, naukowców, 
żeglarzy, podróżników czy pisarzy.

Uroczyste wręczenie nagrody odbędzie 
się w Gdyni, po zniesieniu obostrzeń zwią-
zanych z pandemią koronawirusa.

„Wodnik” w porcie. Po 2300 milach szkolenia
ORP „Wodnik” z powrotem w macie-

rzystym porcie w Gdyni, a podchorążowie 
już na lądzie i po praktyce morskiej. Okręt 
szkolny wrócił z dwutygodniowego rejsu 
po Morzu Bałtyckim, podczas którego 
pokonał ponad 2300 mil morskich.

63-osobowa załoga wróciła na ląd po 
dwóch tygodniach szkolenia okrętowego na 
Bałtyku. To studenci pierwszego i piątego roku 
Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni, którzy 
na pokładzie okrętu szkolnego ORP „Wodnik” 
zaliczyli praktyki marynarskie i oficerskie.

Kiedy „Wodnik” przybił do gdyńskiego 
portu 19 lutego, miał za sobą ponad 2300 

przebytych mil morskich. Dystans ten pokonał 
w ciągu niecałych dwóch tygodni. 

Na pokładzie studenci uczyli się nawigacji 
i tego, jak wyglądają warunki nawigacyjno-hy-
drograficzne na Bałtyku w środku zimy. Przy 
okazji poznali też zasady prowadzenia nawiga-
cji podczas wachty morskiej i lepiej zaznajomili 
się z wyposażeniem okrętu. Nakres drogi na 
mapach, określanie pozycji okrętu, pomiary 
hydrometeorologiczne, prowadzenie dziennika 
nawigacyjnego – to tylko niektóre z zadań, 
którymi zajmowali się studenci na pokładzie.

Trasa szkoleniowego rejsu „Wodnika” 
skupiła się na akwenach Morza Bałtyckiego. 

Powracających z praktyk studentów powitali 
w Porcie Wojennym w Gdyni m.in.: dowódca 
3. Flotylli Okrętów - kadm. Mirosław Jurkowla-
niec, rektor-komendant AMW - kadm. Tomasz 
Szubrycht i dowódca Dywizjonu Okrętów 
Wsparcia - kmdr Robert Szymaniuk.

Jak informuje 3. Flotylla Okrętów MW, 
praktyki na okrętach i jednostkach brze-
gowych należących do polskiej Marynarki 
Wojennej to stały element programu szkole-
nia przyszłych oficerów. Każdy rok studiów 
w Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni 
kończy się właśnie praktykami.
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GDYNIA BUDUJE

Rozbudowa ul. Kwiatkowskiego. Ruszają prace
Miasto wybrało wykonawcę jednej 

z kluczowych inwestycji na północy 
Gdyni. Chodzi o rozbudowę ul. Kwiat-
kowskiego. Prace na tym newralgicz-
nym odcinku drogowym wykona firma 
Strabag Sp. z o.o. za kwotę 22 918 389, 
60 zł brutto.

– Rozbudowa ul. Eugeniusza Kwiat-
kowskiego rozpoczyna szereg inwestycji, 
które znacząco wpłyną na komfort i czas 
codziennych podróży mieszkańców dzielnic 
północnych i gmin ościennych. To działa-
nie niezwykle kompleksowe, które poza 
kwestiami transportowymi zmieni również 
przestrzeń tej części miasta oraz usprawni 
przemieszczanie się ul. Kwiatkowskiego, 
która stanowi jedną z głównych arterii dro-
gowych tego obszaru – mówi prezydent 
Wojciech Szczurek.

Firma Strabag, w ciągu 36 tygodni od 
podpisania umowy, rozbuduje ul. Kwiat-
kowskiego. Prace zostaną przeprowadzone 
na odcinku od ul. adm. Unruga do ul. płk. 
Dąbka. W ramach zadania zostanie przebu-
dowany układ drogowy. Ul. Kwiatkowskiego 
będzie poszerzona - do skrzyżowania z 
ulicą płk. Dąbka - do czterech pasów (w tym 
buspas). Powstanie też droga rowerowa.

- Kolejna ważna i kompleksowa in-
westycja dla północnych dzielnic Gdyni 
wchodzi w fazę realizacji. Spośród czterech 
złożonych ofert, wybraliśmy wykonawcę, 
którego oferta pozwoli nam zaoszczędzić w 
budżecie miasta ponad 10 milionów złotych, 

ponadto inwestycja zrealizowana ma zostać 
w bardzo korzystnym czasie 36 tygodni - 
podkreśla Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju.

W ramach prac przebudowane zosta-
nie także skrzyżowanie z ul. Podgórską, 
a mieszkańcy zyskają chodniki, zmoderni-
zowaną infrastrukturę przystankową oraz 
sygnalizację świetlną. Powstanie nowa 
kanalizacja deszczowa, a całość dopełni 
nowoczesne oświetlenie w technologii LED, 
nasadzenia zieleni i mała architektura. 
Amatorzy jednośladów pojadą kolejnym 
fragmentem drogi rowerowej, realizowanej 
w ramach międzynarodowej trasy Euro-
Velo. Będzie on połączony z oddanym w 
ubiegłym roku odcinkiem trasy biegnącym 
od ul. Andersa do ul. Kwiatkowskiego i 
zostanie wybudowany po jednej stronie ul. 
Kwiatkowskiego.

Nadzór inwestorski nad realizacją in-
westycji oraz w okresie gwarancji będzie 
pełniło Biuro Obsługi Inwestycji „Inwest – 
Wybrzeże” Sp. z o.o. z Gdyni.

Droga rowerowa powstająca w ramach 
ww. inwestycji jest realizowana z projektu 
„Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu 
międzynarodowym – utworzenie trasy 
R-10 na obszarze Gdyni” dofinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego woje-
wództwa pomorskiego na lata 2014–2020.

UWAGA!
Pierwsza tymczasowa organizacja ru-

chu obowiązywać będzie od poniedział-
ku 1 marca br. Obszar objęty zmienioną 
organizacją obejmie odcinek ulicy Euge-
niusza Kwiatkowskiego od zjazdu z Esta-
kady Kwiatkowskiego do skrzyżowania 
z ulicą płk. Stanisława Dąbka, po prawej 
stronie. W ramach robót zwężony zosta-
nie fragment jezdni dla ruchu kołowego, 
wyłączony zostanie pas do lewoskrętu 
(z ul. Kwiatkowskiego w ul. płk Dąbka), 
pojazdy będą korzystały z jednego pasa 
ruchu do prawo i lewoskrętu.

Piesi proszeni są o poruszanie się 
drugą stroną ulicy, mieszkańcy będą mieli 
zapewnione dojście do swoich posesji. Dla 
mieszkańców korzystających z transportu 
zbiorowego, zapewnione zostanie przejście 
do tymczasowego peronu autobusowego, 
który znajdzie się na wysokości dawnego 
przystanku.

Na obszarze inwestycji obowiązuję za-
kaz wyprzedzania i ograniczenie prędkości 
do 30 km/h. Wszyscy uczestnicy ruchu 
proszeni są o ostrożność i dostosowanie 
się do tymczasowej organizacji ruchu 
drogowego. Prace na tym etapie potrwają 
około miesiąca.

Czas realizacji całej inwestycji to 34 
tygodnie, planowane zakończenie robót - 
koniec października 2021 r.

Znamy wykonawcę węzła Karwiny
Nowy układ drogowy dla fragmentów 

ulic Wielkopolskiej, Sopockiej i Strzel-
ców, parking typu park&ride w sąsiedz-
twie stacji PKM Gdynia Karwiny, nowa 
infrastruktura dla autobusów i trolejbu-
sów, buspasy, nowe chodniki oraz drogi 
rowerowe – to w skrócie zakres prac, 
które przyjdzie wykonać firmie wybranej 
w drodze przetargu na wykonawcę węzła 
Karwiny.  Koszt inwestycji to 101 701 
906,61 zł brutto, a jej wykonaniem zajmie 
się firma Budowlano-Drogowa MTM SA. 
15 lutego rozstrzygnięto przetarg.

Przypomnijmy, że węzeł Karwiny jest 
jednym z najważniejszych i najbardziej roz-
budowanych projektów infrastrukturalnych 
w Gdyni w ostatnich latach.

- Węzeł Karwiny to inwestycja, która 
ułatwi przemieszczanie się mieszkańcom 
całej Gdyni, a w szczególności Małego 
Kacka, Karwin i Dąbrowy. Warto przypo-
mnieć, że to jedna z największych inwestycji 
infrastrukturalnych w naszym mieście – 
podsumowuje projekt Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

Dokonano oceny ofert (zgłosiło się 
5 firm) i wyłoniono najkorzystniejszą 
propozycję. Budową zajmie się firma Bu-

dowlano-Drogowa MTM SA z Gdyni, która 
wyceniła prace na 101 701 906,61 zł brutto. 
Węzeł ma powstać 50 dni przed terminem 
pierwotnie określonym w przetargu, czyli 30 
czerwca 2023 roku.

Inwestycja będzie objęta pięcioletnią 
gwarancją wykonawcy.

- Cieszę się, że już w pierwszym po-
stępowaniu udało się wyłonić wykonawcę. 
Projekt cieszył się sporym zainteresowa-
niem na etapie przetargu. Najważniejsza 
pozytywna wiadomość dla mieszkańców 
Gdyni jest taka, że już wkrótce będą mogły 
ruszyć prace przy budowie tej strategicznej 
inwestycji. Dzięki temu uda się zamknąć 
projekt zgodnie z przyjętym przez nas 
harmonogramem – mówi Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Ofertę złożoną przez MTM SA ocenio-
no wyżej od propozycji firm Budimex SA, 
STRABAG sp. z o.o. i konsorcjum Roverpol 
Sp. z o.o. z Rover Infraestructuras S.A. 
Wcześniej z postępowania wykluczono 
natomiast ofertę konsorcjum firm Kru-
szywo Sp. z o.o. i Bituminium Sp. z o.o. 
Głównymi kryteriami przy ocenie ofert były: 
cena oferty brutto (60%), okres udzielonej 
gwarancji (10%), termin wykonania (10%) 

oraz doświadczenie osób wyznaczonych 
do realizacji zamówienia (20%).

Przebudowa układu drogowego w strate-
gicznym punkcie dzielnicy Karwiny, w oko-
licy ul. Wielkopolskiej, poprawi i usprawni 
korzystanie z łącznych form transportu, 
w tym szczególnie z komunikacji zbiorowej.

- Celem budowy węzła jest ułatwienie 
poruszania się mieszkańcom południowych 
dzielnic Gdyni, w tym zmiana naszych 
przyzwyczajeń transportowych. Chcemy, by 
mieszkańcy w większym stopniu korzystali 
z publicznych środków transportu – auto-
busów, kolei, a rezygnowali z samocho-
dów. Dzięki pozyskanemu przez Gdynię 
unijnemu dofinansowaniu wpłyniemy na 
sprawniejszy i bardziej ekologiczny trans-
port w obrębie całej metropolii - zaznacza 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. 
innowacji.

Węzeł Karwiny jest realizowany w ra-
mach Zintegrowanych Inwestycji Teryto-
rialnych (ZIT) i współfinansowany ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Rozbudowa  
ul. Kwiatkowskiego
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Hala sportowa przy ul. Morskiej 
- wpłynęły cztery oferty

Do końca przyszłego roku przy Zespo-
le Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych 
w Gdyni powstanie nowoczesna hala 
sportowa. Wpłynęły cztery oferty na 
zaprojektowanie i wybudowanie obiektu.

Przy ul. Morskiej powstanie jednokon-
dygnacyjny obiekt o powierzchni użytkowej 
około 1600 m2 i wysokości ponad 10 metrów. 
Główną bryłę budynku będzie stanowić 
prostokąt o wymiarach 30x50 m. Powsta-
nie również zaplecze, dwukondygnacyjna 
klatka schodowa oraz pomieszczenia tech-
niczne. Na przemieszczanie się pomiędzy 
halą a budynkiem szkoły pozwoli łącznik. 
Zamówienie przewiduje także zagospoda-
rowaniem terenu.

Publiczne otwarcie ofert odbyło się 18 lu-
tego. Miasto zabezpieczyło na realizację 
inwestycji kwotę w wysokości 9 676 255,00 
zł brutto.

Wszystkie firmy zadeklarowały paździer-
nik 2022 roku jako termin wykonania inwe-
stycji. Zgodnie z procedurą oferty zostaną 
dokładnie przeanalizowane, po czym nastąpi 
wybór wykonawcy inwestycji i jej projektu.

- Cieszy liczba oferentów oraz fakt, że 
dwie z ofert mieszczą się w zakładanym bu-
dżecie. Tym samym wszystko wskazuje na 
to, że rozstrzygniemy przetarg w pierwszym 

terminie i już w 2022 roku uczniowie Zespołu 
Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych będą 
korzystać z nowoczesnej hali sportowej. 
Budowa przyszkolnych obiektów sporto-
wych to niezwykle istotna część gdyńskiej 
strategii inwestycyjnej, a sprawną realizację 
zapewnia procedura „zaprojektuj i wybuduj”, 
nad którą czuwa gdyński Wydział Inwestycji 
– mówi Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

- To kolejny sportowy obiekt przyszkolny, 
którego budowę wkrótce rozpoczniemy. 
Istotny tym bardziej, że obecnie uczniowie 
Zespołu Szkół Hotelarsko-Gastronomicz-
nych w Gdyni uczestniczą w zajęciach 
wychowania fizycznego w kilku różnych lo-
kalizacjach. Już pod koniec przyszłego roku 
będą mieli do dyspozycji wymarzoną halę 
sportową. Od początku zależało nam, by po-
przez łącznik była ona scalona z budynkiem 
szkoły i właśnie takie rozwiązanie przewiduje 
koncepcja. Dzięki temu hala będzie służyć 
również jako miejsce uroczystości szkolnych 
- mówi Bartosz Bartoszewicz, wiceprezy-
dent Gdyni ds. jakości życia.

Hala sportowa przy ul. Morskiej to kolejna 
inwestycja, która powstaje w trybie „zapro-
jektuj i wybuduj”.

Trzy oferty  
na budowę infrastruktury drogowej w Orłowie

Do postępowania przetargowego zgło-
siły się trzy firmy, które chcą wybudować 
odcinek ul. Spółdzielczej. Projekt jest 
połączony z rozbudową ul. Bernadow-
skiej. Budowa infrastruktury drogowej 
w Orłowie to kompleksowe działanie w tej 
części nadmorskiej dzielnicy Gdyni.

W ramach inwestycji planowana jest 
budowa i rozbudowa układu drogowego, 
w tym nowego fragmentu jezdni, chodników 
i miejsc postojowych oraz wykonanie prze-
pustu drogowego. Mieszkańcy zyskają nowe 
oświetlenie uliczne, pojawi się zieleń, a także 
elementy małej architektury.

Miasto na realizację inwestycji zabezpieczy-
ło kwotę w wysokości 17 146 900, 62 zł brutto.

- Jednym z kluczowych elementów zielonej 
polityki miasta jest budowa miejskiego syste-
mu odwodnienia dróg, zagospodarowującego 
wody opadowe i roztopowe bezpośrednio 
w danej lokalizacji. Jest to działanie przyjazne 
klimatowi, a także korzystne ekonomicznie. 
gdyż nie wymaga budowy kilometrów ka-

nalizacji deszczowej. Realizowana wkrótce 
budowa ul. Spółdzielczej to kolejna inwestycja 
po budowie zbiornika na Witominie i trwają-
cym odtwarzaniu Potoku Wiczlińskiego, która 
zwiększy retencję wody – podkreśla Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Wybrany wykonawca będzie odpowie-
dzialny także za przebudowę kanalizacji 
deszczowej, a także sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej wraz z budową prze-
pompowni. Powstaną dwa otwarte zbiorniki 
retencyjno-chłonne oraz podziemny zbiornik 
retencyjny. Ich zadaniem będzie przejęcie 
wód opadowych z obszaru zlewni ul. Berna-
dowskiej i ul. Społdzielczej i odprowadzenia 
ich - po oczyszczeniu - do potoku Swelina. 

Inwestycja realizowana będzie wspólnie 
z firmą Invest Komfort z siedzibą w Gdyni 
oraz Przedsiębiorstwem Wodociągów i Ka-
nalizacji Sp. z o.o. w Gdyni, finansującymi 
budowę i przebudowę sieci wodociągowej 
oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej. 

Modernizacja ulicy Mitry 
coraz bliżej

Hydro-Mag Sp. z o.o. wybuduje kanali-
zację deszczową na ul. Mitry. Wykonawca 
został wybrany w drugim postępowaniu 
przetargowym i zrealizuje tę wyczekiwaną 
przez mieszkańców Chwarzna-Wiczlina 
inwestycję w ciągu 17 tygodni od podpi-
sania umowy.

- Kompleksowa inwestycja na ul. Mitry 
obejmie zarówno budowę kanalizacji desz-
czowej, przebudowę sieci wodociągowej, 
jak i modernizację infrastruktury drogowej. 
To przykład dobrej współpracy na linii Urząd 
Miasta-Rada Dzielnicy, które wspólnie par-
tycypują w kosztach tego zadania - mówi 
Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. 
rozwoju. - Gdynia Zachód to jedna z naj-
bardziej rozwijających się części naszego 
miasta, zakończyliśmy niedawno działania 
inwestycyjne w kilku lokalizacjach na tym 
obszarze, m.in. przy  ul. Marsa i ul. Jowisza, 
ul. kard. Wyszyńskiego, ul. Atlasa, ul. Kąkola 
oraz ul. Krauzego. W procedowaniu są także 
zamierzenia inwestycyjno–remontowe Rady 
Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino na lata 2019 
-2023, które wkrótce trafią do realizacji – 
podsumowuje wiceprezydent.

Na około 200-metrowym odcinku ul. Mitry 
powstanie kanalizacja deszczowa, a także 
przebudowana zostanie sieć wodociągowa. 
Jednocześnie wykonawca zadba też o za-
bezpieczenie infrastruktury podziemnej. 
W ramach inwestycji zostaną przeprowadzo-
ne roboty rozbiórkowe, ziemne i drogowe.

Ulica Mitry na całej długości zyska także 
nową nawierzchnię z kostki betonowej, 
aktualnie jest tam droga gruntowa z odcin-
kami z płyt betonowych. Wykonane zostaną 
również wjazdy do posesji oraz miejsca par-
kingowe. Po zakończeniu inwestycji na tym 
obszarze uporządkowana zostanie zieleń. 

Koszt inwestycji to 920 tysięcy złotych.

Street workout i parkour 
na bulwarze

Podpisano umowę na dostawę wraz 
z montażem urządzeń do ćwiczeń przy 
Bulwarze Nadmorskim w Gdyni. Fani 
parkouru i street workoutu zacierają ręce!

Miłośnicy dbania o sylwetkę będą mogli 
ćwiczyć z widokiem na Zatokę Gdańską w no-
wym miejscu, które powstanie na Bulwarze 
Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego 
w Gdyni. Wykonawca zgodnie z podpisaną 
umową w zależności od warunków pogodo-
wych rozpocznie prace na przełomie kwietnia 
i maja.

W ramach projektu, który realizować będzie 
firma 1MOVE, zostanie wykonany zestaw do 
ćwiczeń streetworkout oraz dwa zestawy do 
parkouru. Pod urządzeniami zostanie położo-
na bezpieczna poliuretanowa nawierzchnia 
przepuszczająca wodę. Dla udogodnienia 
ćwiczących na terenie inwestycji znajdą się 
również ławki oraz leżaki miejskie.

Z toru bez problemów będą mogły korzy-
stać osoby poruszające się na wózkach, dla 
których zostanie wykonany specjalny podjazd 
oraz obniżone zostaną obrzeża.

Całość obiektu, którego pomysłodawcą 
jest Antoni Brzeski, zostanie podkreślona 
zostanie kostką luminescencyjną.

Inwestycja realizowana jest ze środków 
pochodzących z Budżetu Obywatelskiego 
(156/2017) z wyłączeniem nawierzchni 
bezpiecznych, których powstanie pokryte 
zostanie ze środków Gdyńskiego Centrum 
Sportu. Jej koszt zgodnie z rozstrzygnię-
tym przetargiem i podpisaną umową to 
379 464,72 zł brutto.

Wybrano projektanta parku w Orłowie
W ramach środków z Budżetu Obywa-

telskiego pomiędzy ulicami Wrocławską, 
Źródlaną oraz Architektów powstanie 
park. Teren tzw. „dzikiego sadu” zmieni 
się nie do poznania. Powstanie profesjo-
nalny projekt nowej przestrzeni. To po-
zwoli docelowo wybrać wykonawcę robót. 
Mieszkańcy Orłowa zyskają dzielnicową 
przestrzeń spacerowo-rekreacyjną.

Wnioskodawcą projektu jest Krzysztof 
Hrynkiewicz. Jego pomysł dotyczył zagospo-
darowania przestrzeni leśnej, sąsiadującej 
z przychodnią przy ul. Wrocławskiej. Dzięki 
głosom mieszkańców projekt zyskał poparcie 
i trafił do realizacji.

Za wykonanie projektu parku jest odpo-
wiedzialna Marta Kulik z Biura Projektowego 
Arqiteka. Ze względu na konieczność m.in. 
zinwentaryzowania drzew w obrębie inwesty-
cji, projektantkę zobowiązano do uzgodnienia 
projektu m.in. z Wydziałem Ogrodnika Miasta 

oraz Zarządem Dróg i Zieleni w Gdyni.
Poza inwentaryzacją drzew projekt ma 

zakładać m.in.:
- wykonanie alejek parkowych,
- montaż altany drewnianej, koszy na od-

pady, ławek, stojaków rowerowych,
- rozbiórkę pozostałości altany oraz sta-

rych ogrodzeń,
- zebranie i wywóz odpadów,
- pielęgnację drzewostanu (w tym przycię-

cie gałęzi, usunięcie samosiewów w rejonie 
planowanych robót),

- inwentaryzację miejsc gromadzenia 
odpadów.

Kompletna dokumentacja projektowo-
-kosztorysowa ma powstać do 4 maja. Bę-
dzie podstawą do wszczęcia postepowania 
przetargowego, które wyłoni wykonawcę tej 
inwestycji. Koszt wykonania dokumentacji to 
22 386 zł brutto. 
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UrbanCafé online
UrbanLab zaprasza na wydarzenia 

UrbanCafé w ramach cyklu „Życie w trak-
cie i po pandemii”. Wszystkie odbędą się 
online za pośrednictwem Zoom Video 
Communications i w bezpośredniej trans-
misji na fanpage’u UrbanLab Gdynia na 
Facebooku; w godz. 17.30-18.30.

1.03 - Człowiek w kryzysie. Pomoc 
społeczna w trakcie COVID-19 

W wielu polskich miastach powstały 
inicjatywy pomocy osobom szczególnie na-
rażonym na koronawirusa, w tym seniorom, 
osobom cierpiącym na choroby przewlekłe, 
zagrożonym ubóstwem czy doświadcza-
jącym przemocy domowej. Powstały m.in. 
programy pomocy zakupowej dla potrzebu-
jących, oparte na wsparciu wolontariuszy, 
program rozstawienia kontenerów miesz-
kalnych dla osób bezdomnych, w których 
odbywają kwarantannę, miejskich autobu-
sów służących do ogrzania się i wydawania 
ciepłych posiłków, czy otwarcie nowych linii 
telefonicznych, pod którymi można uzyskać 
wsparcie. Jak pomoc społeczna może dzia-
łać w trakcie COVID-19? Jak działa w Gdyni?

Wykład wygłosi Jarosław Józefczyk, 

zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gdyni.

8.03 - Wsparcie dla osób z niepełno-
sprawnościami w trakcie pandemii 

Pandemia pokazała, że w naszym 
kraju ogromnym wyzwaniem jest rozwi-
janie wielu obszarów wsparcia dla osób 
z niepełnosprawnościami. Nierówności 
ujawniły się m.in. w dostępie do edukacji 
i świata cyfrowego. Nowoczesne działania 
niwelujące braki w systemie wsparcia za-
kładają inwestowanie w model oparty na 
społecznościach lokalnych i indywidualizacji 
usług, mieszkaniach chronionych, pracy 
asystentów czy rozwijaniu sieci placówek 
dziennego pobytu. 

O dobrych praktykach opowie Izabela So-
palska-Rybak z Fundacji Kulawa Warszawa. 

17.03 - Foresight miejski. O projekto-
waniu przyszłości miast 

Foresight miejski to interdyscyplinarna 
metoda, dzięki której możliwe jest opraco-
wywanie scenariuszy rozwoju miast z wy-
korzystaniem nauki i technologii, wiedzy o 
trendach, partycypacji społecznej czy potrzeb 
biznesu, by odpowiednio wcześnie móc przy-

gotować się do czekających miasta wyzwań i 
kryzysów. Samorządy mogą wykorzystywać 
foresighty do opracowywania strategii roz-
woju, dając jednocześnie głos różnym użyt-
kownikom miasta. Im lepiej będziemy mogli 
wyobrazić sobie czekającą nas przyszłość w 
perspektywie średnio- i długoterminowej, tym 
szybciej i bardziej komfortowo dostosujemy 
się do zmieniającej się rzeczywistości.

Czym jest foresight miejski? Metodę 
zaprezentuje Agata Kuźmińska z Instytutu 
Zielonej Przyszłości. Wykład odbędzie się 
w ramach cyklu „Żyj dobrze w mieście”.

22.03 - Domy wielopokoleniowe 
Jakie korzyści płyną z co-housingu, czyli 

tworzenia domów lub zespołów budynków z 
wydzieloną częścią prywatną i częścią wspól-
ną? Czy możliwe jest stworzenie silnych, 
wspierających się społeczności? Podczas 
spotkania moderowanego przez Agnieszkę 
Jurecką-Fryzowską uczestnicy poznają 
przykłady tego typu rozwiązań z Warszawy, 
Łodzi i Gdynia (Dickmana 30). Gośćmi będą 
Joanna Erbel i Karol Kretkowski.

Więcej informacji o wydarzeniach na  
stronie www.urbanlab.gdynia.pl.

Marzec w Domach Sąsiedzkich w Przystaniach online
Domy Sąsiedzkie w Przystaniach wciąż 

pozostają zamknięte, dlatego działania 
przeniesiono do strefy online. 

Ramowy program na marzec 2021 
3.03 – Sportowe środy: Fitness z Wiktorią 

(wzmacniamy nogi),
10.03 – Sportowe środy: Fitness z Wikto-

rią (wzmacniamy plecy),
11.03 – PRZYSTAŃ na kawkę (cykl in-

spirujących i niezobowiązujących spotkań 
z mieszkańcami i sympatykami Gdyni „przy 
kawie”, transmisja na żywo),

16.03 – Tutorial online: Warsztaty zero waste,
17.03 – Sportowe środy: Fitness z Wikto-

rią (wzmacniamy ramiona),
24.03 – Sportowe środy: Fitness z Wikto-

rią (wzmacniamy brzuch),
25.03 – PRZYSTAŃ na kawkę,
30.03 – Warsztaty zero waste,
31.03 – Sportowe środy: Fitness z Wikto-

rią (trening ogólnorozwojowy),
Cykl #inspirujacyponiedzialek – w każdy 

poniedziałek animatorzy podsuwają inspirację 
na działania sąsiedzkie z Polski lub świata, którą 
można wykorzystać w najbliższym otoczeniu.

Cykl „Sąsiedzi polecają” – seria piątko-
wych postów, w którym mieszkańcy dzielą 

się doświadczeniami i inspiracjami w ramach 
zaproponowanych tematów przewodnich.

W marcu ogłoszony zostanie również 
wiosenny konkurs fotograficzny.

***
Grupa na Facebooku: Gdynia Przystań 

Opata Hackiego 33
11, 18, 25.03 – Tutorial online: Smaki 

świata w ZOHaCafe.
Spotkania kawiarenki projektowej ZO-

HaCafe, realizowanej w ramach projektu: 
„Gdynia odNowa: Rozwój usług społecz-
nych świadczonych na rzecz lokalnej 
społeczności w dzielnicy Opata Hackiego 
- Zamenhofa” współfinansowanego przez 
Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014–2020, odbywa-
jących się w Przystani Opata Hackiego 33.

Więcej informacji o wydarzeniach na fan-
page’u Przystani na Facebooku oraz grupach 
facebook’owych poszczególnych Przystani: 
Gdynia Przystań Lipowa 15, Gdynia Przystań 
Opata Hackiego 33, Gdynia Przystań Chy-
lońska 237 Gdynia Przystań Śmidowicza 49.

Księgowi pomogą z PIT
Od 1 marca w Gdyńskim Centrum 

Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27-31), w ramach Kampanii 1%, ruszają 
dyżury księgowych. Każdy, kto chce 
rozliczyć roczne zeznanie podatkowe PIT 
(za rok 2020) może bezpłatnie skorzystać 
z pomocy księgowej w zamian za przeka-
zanie swojego 1% na rzecz organizacji, 
która ma dyżur danego dnia.

Harmonogram na marzec:
1.03, godz. 12.00-15.00 - Towarzystwo 

Przyjaciół Orłowa
2.03, godz. 9.00-11.00 - Stowarzyszenie 

Hospicjum św. Wawrzyńca 
3.03, godz. 14.00-17.00 - Stowarzyszenie  

Challenge Dance
4.03, godz. 9.00-12.00 - Stowarzyszenie  

Challenge Dance
5.03, godz. 13.00-17.00 - Stowarzyszenie  

Challenge Dance
8.03, godz. 9.00-12.00 - Stowarzyszenie 

Hospicjum św. Wawrzyńca
10.03, godz. 10.00-12.00 - Stowarzyszenie 

Hospicjum św. Wawrzyńca
10.03, godz. 13.00-15.00 - Towarzystwo 

Przyjaciół Orłowa
11.03, godz.15.00-17.00 - Stowarzyszenie 

Hospicjum św. Wawrzyńca
12.03, godz.10.00-12.00 - Towarzystwo 

Przyjaciół Orłowa
12.03, godz.13.00-15.00 - Stowarzyszenie 

Hospicjum św. Wawrzyńca
15.03, godz.10.00-12:.00 - Towarzystwo 

Przyjaciół Orłowa
W celu złożenia zeznania podatkowego 

przez internet należy zabrać ze sobą PIT za 
rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy telefoniczne:
58 661 35 41, 58 621 80 98 lub osobiste.

Konsultacje w Wielkim Kacku
Rada Dzielnicy Wielki Kack zaprasza 

mieszkańców na konsultacje dotyczące 
zadań inwestycyjno remontowych na lata 
2019-2023. Zmieniona zostaje forma prze-
prowadzenia konsultacji.

W dniu konsultacji, 9 marca 2021 r., zo-
stanie opublikowana ankieta (do wypełnienia) 
dla mieszkańców Wielkiego Kacka. Ankieta 
będzie dostępna do pobrania z zakładki BIP/
Samorząd/Rady Dzielnic/Gminne zadania 

inwestycyjne i remontowe na lata 2019-2023 
oraz ze strony: www.gdynia.pl/dzielnice.

Ankietę należy pobrać ze strony, wypełnić 
i podpisać, następnie dokument w formie elek-
tronicznej przesłać na adres rada.wielkikack@
gdynia.pl w terminie do 7 dni licząc od dnia 
następnego po ogłoszeniu konsultacji. De-
cyduje data wpływu na skrzynkę email Rady 
Dzielnicy. Wiadomości otrzymane poza wy-
znaczonym terminem nie będą rozpatrywane. 

Konsultacje społeczne - Plan Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego
Do 16 marca 2021 r. trwają konsultacje 

społeczne dotyczące aktualizacji Planu 
Zrównoważonego Rozwoju Publicznego 
Transportu Zbiorowego dla komunikacji 
miejskiej w Gdyni oraz w miastach i gmi-
nach objętych porozumieniami komunal-
nymi na lata 2016-2025.

Projekt dokumentu dostępny jest na stro-
nie internetowej Biuletynu Informacji Publicz-
nej Urzędu Miasta Gdyni www.gdynia.pl/bip 
(wejście przez zakładkę Samorząd/Jednostki 
i firmy związane z samorządem/Inne/ Zarząd 
Komunikacji Miejskiej w Gdyni/Komunikaty), 

na stronie internetowej www.zkmgdynia.pl 
oraz w siedzibie ZKM w Gdyni, ul. Zakręt do 
Oksywia 10, w dni robocze od poniedziałku 
do piątku w godzinach 8.00-16.00.

Wypełnione formularze konsultacyjne 
należy przekazać:

- drogą elektroniczną na adres:
plan.transportowy@zkmgdynia.pl wpisując 
w tytule wiadomości „Uwagi do aktualizacji 
Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicz-
nego Transportu Zbiorowego dla Komunikacji 
Miejskiej w Gdyni oraz w Miastach i Gminach 
objętych porozumieniami komunalnymi na 

lata 2016-2025.”;
- drogą korespondencyjną na adres Za-

rząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni, ul. Zakręt 
do Oksywia 10, 81-244 Gdynia (ważna jest 
data wpływu);

- bezpośrednio w siedzibie - Zarząd 
Komunikacji Miejskiej w Gdyni, ul. Zakręt do 
Oksywia 10, 81-244 Gdynia, pokój 8 (sekreta-
riat), w dni robocze od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00-16.00.

Formularze złożone po 16 marca 2021 r. 
pozostawia się bez rozpatrzenia. O skutecznym 
złożeniu formularzu decyduje data wpływu.
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SMACKER usprawnia komunikację miejską. Zmiany od 1 marca - cd.
Warto zaznaczyć, że to nie jedynie zmia-

ny, które udało się wypracować:
- Projektowane są kolejne rozwiązania 

usprawniające połączenie tego obszaru 
z centrum naszego Miasta. To m.in. buspas 
od ul. Gierdziejewskiego czy planowana bu-
dowa parkingów przesiadkowych. Wszyst-
kie te elementy zmierzają bezpośrednio do 
skrócenia czasu dojazdu do najbliższego 
węzła przesiadkowego, jakim jest Wzgórze 
św. Maksymiliana oraz do opracowania 
pierwszego w Polsce Planu Mobilności dla 
dzielnicy – wyjaśnia Marek Łucyk, wice-
prezydent Gdyni ds. rozwoju.

Od 1 marca zmiany w komunikacji 
miejskiej czekają nas także w Śródmie-
ściu. To zkolei w ramach realizowanego 
przez miasto projektu KLIMATyczne 
Centrum.

Szczegóły zmian od 1 marca 2021
Zmiany zapowiedziane przez ZKM Gdy-

nia dotyczą głównie Chwarzna-Wiczlina. 
Ponieważ jednak niektóre linie, obsługu-
jące mieszkańców tej dzielnicy, poruszają 
się również po innych obszarach miasta, 
wprowadzane zmiany wpływają na komu-
nikację miejską w całym mieście. 

Linie 103, 140 i 160
Likwidacji ulega linia 103. W zamian 

za jej kursy na odcinku z Chwarzna do 
centrum zaplanowano dodatkowe kursy 
na liniach 140 i 160.

Opisywana zmiana poprawi obsługę 
relacji Śródmieście – Chwarzno, gdyż 
w godzinach szczytów przewozowych za-
pewni się naprzemienne kursy na liniach: 
140, 147 i 160 – o identycznym przebiegu 
trasy w Śródmieściu – rytmicznie co 5 mi-
nut. Poprawi się punktualność odjazdów 
autobusów z centrum w kierunku Chwar-
zna-Wiczlina. Będzie to możliwe dzięki 
rozpoczynaniu kursów autobusów wszyst-
kich linii z pl. Konstytucji, co wyeliminuje 
opóźnienia, jakie miały miejsce np. na linii 
103 od strony Obłuża.

W analogiczny sposób usprawni się 
również obsługa relacji: Śródmieście – Ob-
łuże Górne. W zastępstwie za linię 103 na 
trasie z Obłuża do centrum i z powrotem 
wprowadzone zostaną nowe kursy na linii 
182. Na tej trasie zaplanowano naprze-
mienne odjazdy autobusów linii 128, 182 
i 209. Na zmianach zyskają zatem również 
mieszkańcy północnych dzielnic Gdyni.

Linia K
Na linii K – kursującej pomiędzy Ka-

czymi Bukami, Dąbrową, Chwarznem-
-Wiczlinem i Obłużem – w dni powszednie 
zwiększa się częstotliwość kursów w go-
dzinach międzyszczytowych do 40 minut. 
Zaplanowano także dwa nowe kursy w go-
dzinach wieczornych, na trasie z Kaczych 
Buków do zajezdni Grabówek SKM, które 
to obsługiwane będą trolejbusami. Dzięki 
temu ostatni kurs z pętli Kacze Buki wyko-
nywany będzie o godzinie 19.37, a nie tak 
jak dotychczas, po godzinie 18.00.

Linia 121
Na linii 121 w dni powszednie zwięk-

sza się do 30 minut częstotliwość kursów 
w godzinach popołudniowego szczytu 
przewozowego ze Szpitala w Redłowie 
w kierunku Chwarzna. Likwidacji ulega 
natomiast kurs o godzinie 8.30 z Kaczych 
Buków w kierunku Redłowa.

Linia 140
Na linii 140 zwiększa się do 20 minut 

częstotliwość kursów w powszednie dni 
nauki szkolnej w godzinach szczytu popo-
łudniowego oraz do 40 minut w godzinach 

międzyszczytowych i w soboty. Ma to 
związek z likwidacją linii 172. W kierunku 
Dworca Głównego PKP z trasy linii 140 
wyłącza się zajazd na pętlę Chwarzno 
Sokółka.

Linia 147
Na linii 147 wszystkie kursy, a nie tak 

jak dotychczas tylko wybrane, wprowa-
dza się na trasę ulicami Staniszewskiego 
i Zaruskiego.

Oznacza to znaczną poprawę oferty 
przewozowej w tej części Chwarzna, dzięki 
wzrostowi częstotliwości kursowania auto-
busów odpowiednio:

- z nierytmicznych średnio czterech 
odjazdów na godzinę – do rytmicznej 
częstotliwości co 10 minut w godzinach 
szczytów przewozowych w dni powszednie 
nauki szkolnej;

- z nierytmicznych średnio dwóch/trzech 
odjazdów na godzinę – do rytmicznej 
częstotliwości co 15 minut w godzinach 
szczytów przewozowych w dni powszednie 
wolne od nauki szkolnej;

- z nierytmicznych średnio dwóch od-
jazdów na godzinę (co 20-40 minut) – do 
rytmicznej częstotliwości co 20 minut w dni 
powszednie w godzinach międzyszczy-
towych i wczesnowieczornych (do godz. 
21.00), a także w soboty do godziny 21.00 
i w niedziele w godzinach 7.30-21.00;

- z 60 do 30 minut we wszystkie dni 
tygodnia w godzinach późnowieczornych 
oraz w niedziele do godz.7.30.

W kierunku Dworca Głównego PKP 
z trasy linii 147 wyłącza się zajazd na pętlę 
Chwarzno Sokółka.

Ponadto, w wybranych kursach linii 
147 wprowadza się zajazd na przystanek 
Chwarzno-Polanki przy dużym, nowym 
osiedlu o tej samej nazwie (obecnie Gier-
dziejewskiego). W obu kierunkach obsługę 
przystanku Chwarzno Polanki zaplano-
wano po przejeździe autobusów ulicami 
Staniszewskiego i Zaruskiego, co oznacza, 
że zarówno w kierunku Karwin Tesco, 
jak i Dworca Głównego PKP, w kursach 
z zajazdami obowiązują dotychczasowe 
przystanki „Gierdziejewskiego”.

W dni powszednie zajazdy przez 
Chwarzno Polanki w obu kierunkach za-
planowano w każdym kursie po godzinie 
21.00, w soboty – od godziny 17.00 co 
około 40-60 minut, natomiast w niedziele 
– co 40-60 minut do godziny 21 oraz co 
około 60 minut po godzinie 21.00.

Linia 160
Na linii 160 zmienia się trasę przejazdu: 

podstawową trasę zaplanowano z Gdyni 
Dworca Gł. PKP do przystanku końcowego 
Chwarzno Polanki (obecnie Gierdziejew-
skiego). Autobusy tej linii nie będą już 
obsługiwać przystanku Chwarzno Sokółka. 
Dzięki likwidacji linii 103 i 172 możliwe 
było zaplanowanie znacznego zwiększenia 
liczby kursów na linii 160 w powszednie dni 
nauki szkolnej.

Łącznie, autobusy linii 140 i 160 za-
pewnią wysoką częstotliwość na trasie 
Chwarzno Polanki – Gdynia Dworzec 
Główny PKP, tj. co 10 minut w godzinach 
porannego i popołudniowego szczytu 
przewozowego w dni nauki szkolnej, co 
15 minut w szczytach w dni wolne od nauki 
szkolnej oraz co 20 minut w dni powsze-
dnie w godzinach międzyszczytowych 
i wieczornych (w kierunku Śródmieścia do 
godziny 18.00, a w kierunku Chwarzna do 
godziny 21.00) oraz w soboty w godzinach 
6.00-17.00.

Wybrane kursy ze Śródmieścia – zjazdy 

do bazy PKM w Kaczych Bukach – zapla-
nowano na dłuższej trasie: ulicami Chwar-
znieńską, Rdestową, Chwaszczyńską 
i Starochwaszczyńską – do przystanku 
Kacze Buki. Kursy dojazdowe z bazy PKM 
udostępnia się natomiast pasażerom już 
od przystanku Wiczlińska – Śliska.

Linia 172
Likwidacji ulega linia 172 – w zamian 

zwiększa się liczbę kursów na liniach 140 
i 160.

Linia 181
Na linii 181 w dni nauki szkolnej uru-

chamia się dodatkowy, postulowany przez 
pasażerów, kurs z Sopotu Reja w kierunku 
Kaczych Buków – o godzinie 7.33.

Linia 182
Na linii 182, z uwagi na likwidację linii 

103, uruchamia się nowe kursy w godzi-
nach porannego i popołudniowego szczytu 
przewozowego. W godzinach porannych 
część kursów przewidziano w wydłużonej 
relacji: Obłuże Maciejewicza – Redłowo 
SKM, ulicą Łużycką. W godzinach popołu-
dniowych autobusy linii 182 i 209 zapewnią 
wspólną 15-minutową, rytmiczną często-
tliwość kursów na trasie Gdynia: Dworzec 
Główny PKP Hala – Dąbka - Zielona. Kursy 
autobusów linii 182 i 209 zaplanowano 
z przystanku Gdynia Dworzec Główny 
PKP Hala naprzemiennie z odjazdami 
autobusów linii 128. Ponadto, na linii 182 
uruchamia się nowy kurs w kierunku Ob-
łuża Maciejewicza – pomiędzy ostatnim 
obecnie wykonywanym kursem na linii 
182 a pierwszym kursem na zastępującej 
ją linii 282.

Linia 700
Na linii 700 zmianie ulegają godziny 

odjazdów z pętli: Witomino Leśniczówka, 
Redłowo Szpital i Wiczlino Niemotowo. 
Nie będą też wykonywane kursy linii 700 
z Chwarzna Sokółki – kursy linii 160 zjeż-
dżające do zajezdni wykonywane będą 
z Obecność. Odczytując znaki oznacze-
niem 160 na trasie wydłużonej do Kaczych 
Buków.

Linia 710
Likwidacji ulegają dwa kursy linii 710 

w dni powszednie z Kaczych Buków o go-
dzinie 19:12 i 19:52 – obsługujące je do 
tej pory trolejbusy kieruje się na linię K.

Linia 740
Uruchamia się nowe kursy linii 740 na 

trasie Pogórze Dolne – Gdynia Dworzec 
Główny PKP w dni powszednie.

Linia 760
Na linii 760, analogicznie jak na liniach 

140 i 160, likwiduje się zajazd na przysta-
nek Chwarzno Sokółka.

Linia 770
Kurs linii 770 w dni powszednie z Węzła 

Franciszki Cegielskiej o godzinie 17.10 
przewidziano od przystanku I Urząd 
Skarbowy (o godzinie 17.19). Uruchamia 
się także dodatkowy kurs z tego samego 
przystanku o godzinie 17.59.

Szczegółowy rozkład dostępny jest na 
stronie: www.zkmgdynia.pl.
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Mammobus w Gdyni
Lux Med zaprasza na bezpłatne bada-

nia mammograficzne, finansowane przez 
NFZ, w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi w mobilnych pracowniach 
mammograficznych. Mammobus stanie 
17 i 18 marca w godz. 10.00-17.00 przy 
markecie Kaufland (ul. Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie 
w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, 
nie są leczone z powodu raka piersi, a także: 
nie miały wykonanej mammografii w ramach 
programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wyko-
nania ponownej mammografii po upływie 
12 miesięcy. W 2021 roku po raz pierwszy 

z badania w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi mogą skorzystać Panie z rocz-
nika 1971.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo 
pań oraz personelu medycznego badania 
będą wykonywane z zachowaniem prze-
widzianych prawem środków ostrożności 
w zakresie zarówno wyposażenia techników 
w niezbędne środki ochrony osobistej, jak 
i procedur dezynfekcji pracowni i aparatury 
diagnostycznej oraz obsługi pacjenta.

Wymagana wcześniejsza rejestracjapod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.
pl/formularz. Na badanie należy zabrać ze 
sobą zdjęcia z poprzednich mammografii.

Dyżur pełnomocników
W okresie pandemii pełnomocnicy 

Obywatelskiego Biura Interwencji oferują 
pomoc w sprawach urzędowych i obywa-
telskich. 

Dyżury telefoniczne odbywają się w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00. 

Telefon: 793 663 703. 

Zbiórka krwi
27 lutego w godz. 10.00-14.00 przy 

Stadionie Miejskim przy ul. Olimpijskiej 
odbędzie się ambulansowa zbiórka krwi 
w ramach Akcji Mikołaj.

***
4 marca odbędzie się ambulansowa 

zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Zadbaj o siebie 
po COVID-19

Przychodnia „Medyczna Gdynia” 
(ul. Władysława IV 59) zaprasza na bez-
płatne konsultacje kardiologiczno-inter-
nistyczne poCOVID’owe, które odbędą 
się 3 marca, od godz. 16.00. Liczba miejsc 
ograniczona.

Konsultacje przeprowadzać będzie nasz 
specjalista dr n. med. Eliza Miszkowska-
-Nagórna.

Na konsultacje obowiązują zapisy tylko 
telefoniczne. 

Kontakt tel. 603 907 787, 603 907 797. 
Obowiązuje kolejność zgłoszeń.

***
Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 

FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza 
osoby, które przeszły COVID-19, do udziału 
w ćwiczeniach oddechowych i wydolnościo-
wych (w małych grupach). 

Cena pojedynczych zajęć wynosi 25 zł. 
Szczegółowe informacje i zapisy pod nu-

merem tel. 798 179 942 i na stronie: 
www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.

Trwa tydzień pomocy  
osobom pokrzywdzonym przestępstwem

Do 28 lutego 2021 r. osoby pokrzyw-
dzone przestępstwem mogą uzyskiwać 
specjalistyczne porady na temat możliwo-
ści szukania pomocy oraz swoich praw. 
Tygodniowa ogólnopolska kampania ma 
na celu kształtowanie świadomości wikty-
mologicznej oraz propagowanie działań na 
rzecz poprawy sytuacji ofiar przestępstw.

Ogólnopolska kampania „Tydzień Pomocy 
Ofiarom Pokrzywdzonym Przestępstwem” 
jest doskonałą okazją do uzyskania porad 
specjalistów zajmujących się zagadnieniem 
pomocy ofiarom przestępstw. 

Do końca lutego można skorzystać z bez-
płatnej pomocy i porad gdyńskich policjantów 
w godz. od 7.30 do 14.30.

Ponadto osoby pokrzywdzone przestęp-
stwem będą miały możliwość skorzystania 
przez cały tydzień w godz. 8.00-20.00 
z uruchomionej specjalnie z tej okazji info-

linii pod nr. tel. 58 743 21 90. Specjaliści ze 
Stowarzyszenia OVUM i Okręgowej Izby 
Radców Prawnych w Gdańsku zapewnią 
bezpłatną i niezwłoczną pomoc wszystkim 
zainteresowanym.

Stowarzyszenie OVUM realizuje na 
terenie Gdyni oraz powiatów kartuskiego, 
kościerskiego, puckiego i wejherowskiego za-
danie publiczne w zakresie pomocy osobom 
pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom 
a także osobom najbliższym. 

Okręgowy Ośrodek Pomocy Pokrzyw-
dzonym Przestępstwem prowadzony jest 
w siedzibie Stowarzyszenia OVUM w Gdyni 
(ul. Traugutta 2). W celu uzyskania pomocy, 
sugerowany jest uprzedni kontakt telefo-
niczny z osobami pierwszego kontaktu pod 
nr. tel. 58 776 40 67. Dyżur telefoniczny jest 
prowadzony całodobowo.

Zbadaj piersi w Śródmieściu
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii: Program finanso-
wany przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 

wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi

Rejestracja telefoniczna od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30-14.00, 

nr tel. 58 781 18 29.

Trening rehabilitacyjny
Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 

FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
trening rehabilitacyjny w małych grupach. 
Cena pojedynczych zajęć: 25 zł. 

Informacje i zapisy pod nr. tel. 
798 179 942. 

Sklepy charytatywne
Sklep charytatywny „Burasek” 

(ul. Abrahama 6) w tygodniu w godz. 11.30-
17.00 przyjmuje nieodpłatnie: naczynia, 
drobny sprzęt AGD, książki, puzzle i plan-
szówki. Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów 
Wolnobytujących, schroniska, a także wo-
lontariuszy opiekujących się zwierzętami. 

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych 
w wypadkach, na sterylizację i poprawę 
warunków w miejscu bytowania.

***
Sklep charytatywny „Z głębokiej 

szuflady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza 
na zakupy. Można tu także przynieść nie-
potrzebne, a pozostające w dobrym stanie, 
rzeczy, np. naczynia, książki i gry. 

Całkowity dochód ze sprzedaży przezna-
czany jest na  korepetycje i zajęcia świetli-
cowe dla młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Wsparcie psychologiczne
Klub 123 zaprasza mieszkańców 

Gdyni, doświadczających kryzysów 
psychicznych, do wspólnego spędzania 
czasu w klubie samopomocy – na zajęcia 
z rękodzieła, muzyczne, plastyczne, kuli-
narne, kosmetyczne i zielarskie. 

W ofercie znajdują się również warsztaty 
z rysunku, kaligrafii oraz redakcyjno-literacki 
i zajęcia psychoedukacyjne. 

Dla miłośników kina co tydzień odbywają 
się spotkania Dyskusyjnego Klubu Filmo-
wego, a dla entuzjastów filozofii – Cafe 
Sokrates, czyli filozoficzne dysputy i luźne 
rozmowy przy filiżance kawy. 

Więcej informacji na facebooku Klubu 123.   
Kontakt: Klub 1,2,3, ul. Warszawska 42, 

tel. 797 993 618.
***

Radar Punkt Informacyjno-Konsul-
tacyjny udziela informacji mieszkańcom 
Gdyni i okolic o formach pomocy i placów-
kach wsparcia dla osób doświadczających 
kryzysu psychicznego. 

Po wcześniejszym ustaleniu terminu moż-
na skorzystać z indywidualnych konsultacji 
psychologicznych. 

Dyżur telefoniczny 735 199 620, w dni 
robocze w godz. 15.00-17.00.

500+ na nowych zasadach
Można już składać wnioski na świadcze-

nia 500 plus drogą elektroniczną. Wnioski 
papierowe będą przyjmowane od kwietnia.

Aby otrzymać świadczenie 500 plus po 31 
maja 2021 r., należy złożyć wniosek online 
poprzez portal Emp@tia, bankowość elektro-
niczną lub Platformę Usług Elektronicznych 
ZUS. Ta droga to najszybszy i najbezpiecz-
niejszy sposób ubiegania się o świadczenia.

Wnioski papierowe będzie można składać  
od 1 kwietnia: poprzez wrzutnię w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskie-
go 52/54), pocztą lub osobiście. Ze względu 
na pandemię osobiste składanie wniosków 

będzie możliwe tylko w uzasadniowych 
przypadkach po wcześniejszym umówieniu 
wizyty. Aby umówić termin, należy przesłać 
dane (imię i nr tel. z dopiskiem „Wizyta”) na 
adres mailowy: rds@gdynia.pl i oczekiwać na 
kontakt pracownika.

Wypłata świadczenia jest uzależniona od 
daty złożenia wniosku. Tabela określająca 
te terminy jest dostępna na www.gdynia.pl/
bip (zakładka: Wydział Spraw Społecznych – 
Sprawy do załatwienia). 

Szczegóły oraz wnioski można znaleźć w 
Biuletynie Informacji Publicznej.
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Pływać każdy może
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy do grup: 
nauki pływania, doskonalenia technik 
pływackich, nauki pływania w płetwach 
klasycznych i w monopłetwie, nauka nur-
kowania w ABC (płetwy, maska, fajka). Za-
jęcia dla dzieci od 4. roku życia i młodzieży.

- poniedziałki i środy, godz. 19.15-20.00 - 
zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumiejących 
pływać i dla doskonalących techniki pływackie 
w SP 39 (ul. Unruga 88),

- wtorki i czwartki, godz. 19.00–20.00 - 
zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Relaxcenter Hotel Mercure (ul. Armii 
Krajowej 22).

Zapisy i informacje pod nr. tel. 668 124 060 
lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

Zapisz się i trenuj
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej do grup: Pajączki 
(rocznik 2015), Robaczki (rocznik 2014), 
Krasnale (rocznik 2013). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
przy ul. Olimpijskiej. 

Informacje tel. 501 643 089; 505 702 
253, lub kontakt mailowy: trenerzyapg@
gmail.com.

***
UKS Morświn ogłasza nabór dziewcząt 

chłopców (rocznik 2007-2011) pragną-
cych brać udział w łuczniczej rywalizacji 
sportowej.

Informacji udziela Henryk Szylberg, pod 
nr. tel. 601 612 142.

Strona: www.lucznictwo.org.

Finały młodzieżowego Pucharu Polski U19
W dniach 27 i 28 lutego 2021 roku 

w Akademickim Centrum Sportowym 
Akademii Marynarki Wojennej odbędą 
się finały młodzieżowego Pucharu Polski 
U19. W rozgrywkach uczestniczyć będzie 
Asseco Arka Gdynia.

Najbliższy weekend w Gdyni należeć 
będzie do koszykarzy, którzy na głównej 
arenie ACS AMW na Oksywiu rywalizować 
będą o młodzieżowy Puchar Polski. 

W zmaganiach wezmą udział cztery ze-

społy - dwa z Trójmiasta i dwa z Wrocławia. 
Będą to Asseco Arka U19 Gdynia, Trefl 
1LO Sopot, Exact Systems Śląsk Wrocław 
i WKK Wrocław.

Na parkiecie w żółto-niebieskich bar-
wach zobaczyć powinniśmy m.in. Michała 
Plutę, Marcina Kowalczyka czy Łukasza 
Walkowiaka, którzy mają za sobą seniorski 
debiut w pierwszym zespole w rozgrywkach 
Energa Basket Ligi.

Gdynia nakręcona w 2021 roku
Gdyńskie Centrum Sportu mimo trwa-

jącej pandemii nie poddaje się i wycho-
dzi naprzeciw potrzebom mieszkańców. 
Zgodnie z łacińskim powiedzeniem 
„w zdrowym ciele zdrowy duch” planuje 
dla gdynian na najbliższe miesiące wiele 
sportowych aktywności na świeżym 
powietrzu. Już dziś warto zapisać je 
w swoim kalendarzu!

Rowerowe projekty 
W maju w mieście wystartuje skierowana 

do uczniów szkół podstawowych 5. edycja 
projektu „Rowerowy maj”. Jego celem 
jest promocja zdrowego stylu życia oraz 
komunikacji rowerowej. Udział w rywalizacji 
gwarantuje dojeżdżającym na rowerach 
uczniom atrakcyjne nagrody, ale przede 
wszystkim poprawę kondycji fizycznej, wy-
robienie nawyku codziennych dojazdów do 

szkoły rowerem – nie tylko w  maju.
Kolejny ciekawy projekt, na który ko-

niecznie należy zwrócić uwagę, to akcja 
„Do pracy jadę rowerem”. To konkurs 
skierowany do pracowników gdyńskich 
firm, którzy traktują rower jako codzienny 
środek transportu. W ramach za regularnie 
prowadzoną rowerową aktywność, pracow-
nicy biorący udział w kampanii otrzymywać 
będą zdrowe rowerowe śniadania oraz 
owoce. Projekt trwać będzie od kwietnia 
do października.

Góry nad morzem
Na szczególną uwagę zasługuje trzeci 

wrześniowy weekend (18-19), w którym 
w sobotę na kolarskie trasy zlokalizowane 
nieopodal hali Gdynia Arena, wyruszą naj-
młodsi adepci dwóch kółek w ramach zawo-
dów MTB skierowanych do najmłodszych. 
Dzień później, w niedzielę, gdyńskie lasy 

staną się areną dla najlepszych polskich 
i światowych kolarzy ścigających się w 
ramach MTB Gdynia Maratonu – po raz 
pierwszy pod szyldem UCI w kategorii C1. 
Zaufanie Międzynarodowej Unii Kolarskiej, 
która przyznała miastu z morza i marzeń 
prawo do organizacji tak prestiżowych za-
wodów doskonale pokazuje, jak mocnym 
graczem na kolarskim rynku stała się Gdy-
nia. W wydarzeniu będą mogli wziąć udział 
również wszyscy amatorzy chcący spróbo-
wać swoich sił na wyczynowych trasach.

To oczywiście nie wszystko, co GCS 
planuje dla mieszkańców Gdyni, wierząc że 
sytuacja pandemiczna w kraju się uspokoi i 
w zdrowiu będziemy wszyscy mogli korzy-
stać z wielu atrakcji na świeżym powietrzu.

W weekend 18-20 czerwca na parkingu 
między Gdynia Arena a Centrum Handlo-
wym Riviera odbędzie się druga edycja 
3x3 Gdynia – turnieju koszykarskiego 
łączącego zawodników występujących na 
profesjonalnych koszykarskich parkietach 
i amatorów w formule koszykówki ulicznej. 
Podobnie jak w pierwszej edycji, w Gdyni 
w ramach imprezy odbędą się Mistrzostwa 
Polski do lat 17 oraz 23.

W czerwcu, lipcu i sierpniu tradycyjnie 
zorganizowane zostaną aktywności na 
plaży Gdynia Śródmieście pod szyldem 
Aktywnego Lata – cyklu wydarzeń skiero-
wanego do wszystkich pasjonatów sportów 
plażowych. To niesamowite miejsce rok 
rocznie przyciąga wielu spragnionych zma-
gań na piasku sportowców, stając się letnią 
wizytówką naszego miasta. Poza tradycyj-
nymi zawodami w tym sezonie odbędzie się 
także duży turniej piłki siatkowej.

Bieżące informacje dostępne są na stro-
nie www.gdyniasport.pl

10 lat Stadionu Miejskiego
Widowiskowe otwarcie, młodzieżowe 

mistrzostwa świata i Europy, baza tre-
ningowa podczas Euro 2012, awans do 
Ekstraklasy czy finał mistrzostw Polski 
w futbolu amerykańskim. Stadion Miejski 
w Gdyni był świadkiem wielu momentów 
euforii, ale także łez po bolesnych po-
rażkach. 19 lutego br. minęło 10 lat od 
otwarcia Stadionu Miejskiego w Gdyni.

- W trakcie minionej dekady Stadion 
Miejski w Gdyni był gospodarzem setek 
wydarzeń. Cieszymy się, że przy ich or-
ganizacji zaufały nam międzynarodowe 
federacje, a my sprostaliśmy oczekiwaniom. 
Liczę, że w kolejnych latach czeka nas co 
najmniej drugie tyle emocji – mówi Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg 
odbędzie się 16 kwietnia 2021 roku o godz. 10.00, w sali Morskiej  w budynku II Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni przy 
al. Zwycięstwa 96/98. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 
w terminie do 12 kwietnia 2021 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania 
się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie.
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Wielkopolskiej 84 o pow. 308 m2 i ul. Przemysława „3” 
o pow. 514 m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 11.02.2021 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń znajdującej się na budynku 
Urzędu Miasta Gdyni od strony ul. J. Bema (przy parkingu). Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie 
Polityki Gospodarowania Nieruchomościami dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Arka w ćwierćfinale 
Fortuna Pucharu Polski!

„Żółto-niebiescy” zaczynają rok od 
zwycięstwa! W rozegranym spotkaniu 
1/8 finału Fortuna Pucharu Polski Arka 
Gdynia pokonała Górnika Łęczna 2:1 
i awansowała do kolejnej rundy. 

W swoim pierwszym meczu o stawkę 
w 2021 roku Arka Gdynia wygrywa z Górni-
kiem Łęczna 2:1, po trafieniach Adama Dei 
w 20' i Michała Marcjanika w 85' minucie. 
Arkowcy wystąpili w składzie: Krzepisz - 
Danch, Marcjanik, Kasperkiewicz - Deja, 
Sasin - Mazek (71' Łabojko), Aleman (60' 
da Silva), Valcarce - Rosołek, Żebrowski. 

Przed podopiecznymi trenera Dariusza 
Marca kolejne ważne spotkania. 27 lutego 
swoje rozgrywki wznawia I liga, a drużynę 
z Gdyni czeka starcie z GKS 1962 Jastrzę-
bie. Z kolei ćwierćfinałowy mecz Fortuna 
Pucharu Polski z Puszczą Niepołomice 
zaplanowano w dniach od 2 do 4 marca. 
Kilka dni później „żółto-niebiescy” ponownie 
zmierzą się z zespołem z Małopolski, ale już 
w ramach rozgrywek ligowych.

Informacje na temat klubu Arka Gdynia 
można śledzić między innymi na stronie 
arka.gdynia.pl oraz na oficjalnych profilach 
drużyny w mediach społecznościowych.
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Czas na rozliczenie się z fiskusem mija 
30 kwietnia, a przypadku zeznania PIT-28 
dla przedsiębiorców na ryczałcie ewiden-
cjonowanym – 1 marca. 

Kolejny raz rozliczenie PIT-u jest proste 
jak nigdy wcześniej dzięki platformie, która 
obsługuje zeznania. „Twój e-PIT” (www.po-
datki.gov.pl/pit/twoj-e-pit) zawiera już wysta-
wione formularze i wstępne rozliczenie, które 
wystarczy przejrzeć, uzupełnić o ewentualne 
ulgi lub nanieść korekty i zaakceptować. 
Wszystko da się załatwić bez wychodzenia 
z domu, o dowolnej porze, korzystając z in-
ternetu i logując się za pomocą profilu zaufa-
nego, e-dowodu, bankowości elektronicznej 
lub przez aplikację mObywatel.

Podczas uzupełniania rozliczenia PIT 
warto pamiętać o możliwości skorzystania 
z ulgi, np. za korzystanie z internetu (tylko 
w dwóch kolejnych latach podatkowych) 
czy sprzęt rehabilitacyjny i odliczeniach od 
podatku, np. z tytułu przekazanych darowizn 
na cele pożytku publicznego, religijne czy 
wsparcie walki z COVID-19.

Coroczne rozliczenie z Urzędem Skarbo-
wym to także okazja do przekazania wspar-
cia, które nic nas nie kosztuje. Wystarczy 
poprzez podanie numeru KRS wskazać 
konkretną organizację pożytku publiczne-
go, która ma otrzymać nasz 1% podatku. 
Dla wielu stowarzyszeń i fundacji to cenne 
wsparcie, które pozwala co roku skutecznie 
organizować działania na rzecz lokalnych 
społeczności czy osób i zwierząt w potrzebie.

Gdynia od lat promuje ideę wsparcia 
lokalnych organizacji jednym procentem 
poprzez miejską kampanię „Mały procent - 
wielka sprawa!”. Akcja koordynowana przez 
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych pomaga zebrać w jednym miejscu 
gdyńskie stowarzyszenia, którym można 
podarować symboliczny procent podatku.

W przypadku Gdyni swój 1% można 
przekazać m.in. na rzecz lokalnego hospi-
cjum, schroniska dla bezdomnych zwierząt, 
klubów sportowych, organizacji dla osób z 
niepełnosprawnościami czy stowarzyszeń i 
towarzystw związanych z historią i tradycja-
mi miasta oraz regionu.

Poniżej prezentujemy pełną listę gdyń-
skich Organizacji Pożytku Publicznego, 
na które można orzekazać swój 1%:

KRS 0000007534 Stowarzyszenie „Chry-
stus dla Narodów - Polska”

KRS 0000008919 In Gremio
KRS 0000133070 Automobilklub Morski 

- Klub Obywatelski w Gdyni
KRS 0000030138 Towarzystwo Przyjaciół 

„Daru Pomorza” w Gdyni
KRS 0000015596 Stowarzyszenie Pro-

mocji Artystów Wybrzeża Era-Art
KRS 0000018943 Zrzeszenie Kaszub-

sko-Pomorskie Oddział w Gdyni
KRS 0000022913 Fundacja „O dach dla 

historii Marynarki Wojennej RP”
KRS 0000060055 Towarzystwo Miłośni-

ków Gdyni
KRS 0000030276 Towarzystwo Przyjaciół 

Orłowa
KRS 0000069730 Ogólnopolskie Towa-

rzystwo Ochrony Zwierzą OTOZ Animals- 
Schronisko „Ciapkowo”

KRS 0000040811 Stowarzyszenie Osób 
Z Wadą Słuchu „Cisza”

KRS 0000044542 Stowarzyszenie Hospi-

cjum Im. Św. Wawrzyńca
KRS 0000047797 Stowarzyszenie Ro-

dzin Chorych Na Zespół Marfana Oraz 
Inne Zespoły Genetycznie Uwarunkowane 
„Pomóżmy Naszym Dzieciom”

KRS 0000050294 Stowarzyszenie Rozwo-
ju Zawodowego i Osobistego „Zielona Myśl”

KRS 0000053057 Stowarzyszenie Krze-
wienia Edukacji Finansowej

KRS 0000054156 Stowarzyszenie Ama-
zonek Gdyńskich

KRS 0000226640 Polskie Stowarzysze-
nie Diabetyków Koło Miejskie W Gdyni

KRS 0000060775 Fundacja Fundusz 
Obrony Narodowej

KRS 0000066650 Polskie Towarzystwo 
Medycyny i Techniki Hiperbarycznej

KRS 0000068821 Gdyńskie Towarzystwo 
Hippiczne

KRS 0000185445 Krąg Harcerski „Drze-
wo Pokoju”

KRS 0000077987 Miejski Klub Żeglarski 
„Arka”

KRS 0000085977 Polskie Towarzystwo 
Bezpieczeństwa i Niezawodności

KRS 0000348112 Instytut Aktywizacji 
Regionów

KRS 0000095198 Wojskowy Klub Spor-
towy „Flota” Gdynia

KRS 0000101891 Gdyńskie Stowarzy-
szenie „Familia”

KRS 0000106033 Stowarzyszenie Pomo-
cy Dzieciom z Nadpobudliwością Psychoru-
chową i Ich Rodzinom „Pomost”

KRS 0000111694 Gdyńskie Stowarzy-
szenie Osób Niesłyszących Ich Rodzin i 
Przyjaciół „Effetha”

KRS 0000211790 Akademicki Klub Jeź-
dziecki Trójmiasto

KRS 0000114618 Polskie Towarzystwo 
Stwardnienia Rozsianego – Oddział Pomorski

KRS 0000118999 Niezależny Krąg 
Instruktorów Harcerskich „Leśna Szkółka” 
im.Henryka Wieczorkiewicza

KRS 0000129145 Stowarzyszenie Gim-
nastyki Artystycznej Gdynia

KRS 0000013695 Amerykańsko-Polskie 
Stowarzyszenie Oświatowe

KRS 0000136608 Polskie Stowarzyszenie 
Na Rzecz Edukacji i Integracji „Tacy Sami”

KRS 0000145034 Fundacja Dogtor
KRS 0000693861 Chrześcijańskie Sto-

warzyszenie Dobroczynne W Gdyni
KRS 0000155678 Gdyńskie Stowarzy-

szenie Paralotniarzy „Glide Club Gdynia”
KRS 0000244740 Fundacja Pomoc Dla 

Seniora im. Dr.Jadwigi Titz-Kosko
KRS 0000258009 Uczniowski Klub Spor-

towy „Chwarzno”
KRS 0000191557 Fundacja Przyjaciół 

Wilna i Grodna „Serce Dzieciom”
KRS 0000210045 Stowarzyszenie Miło-

śników Pojazdów Zabytkowych
KRS 0000463394 Fundacja „Kwiat Pustyni”
KRS 0000556581 „Sportmovi” Fundacja 

Wspierania i Rozwoju Aktywności Fizycznej
KRS 000093655 Polskie Stowarzyszenie 

Na Rzecz Osób Z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Gdyni

KRS 0000387370 Fundacja „Pokonaj 
Raka”

KRS 0000229137 Stowarzyszenie Cho-
rych na Stwardnienie Guzowate (Polish Tsc 
Association)

KRS 0000217093 Stowarzyszenie „Ovum”
KRS 0000237599 Fundacja Na Rzecz 

Rozwoju Chirurgii „Viribus Unitis” im. Oskara 
Jankaua

KRS 0000238997 Stowarzyszenie Pomo-
cy Zwierzętom

KRS 0000240329 Stowarzyszenie Ro-
dów Jaworowskich

KRS 0000507575 Stowarzyszenie Absol-
wentów Gdyńskiej Trójki „Sagt”

KRS 0000245254 Fundacja Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Podaruj Uśmiech”

KRS 0000250649 Fundacja Słoneczna 
Jesień

KRS 0000255157 Uczniowski Klub Że-
glarski „Opti” CWM

KRS 0000262786 Fundacja „Gdyński 
Most Nadziei”

KRS 0000270683 Stowarzyszenie Gdy-
nia Sos

KRS 000053184 Trinity Broadcasting 
Network Polska

KRS 0000231822 Fundacja Magis
KRS 0000274840 Stowarzyszenie Rodzi-

na Kultura Sport- Regionalny Klub Sportowy
KRS 0000518797 Zbierajmy Razem
KRS 0000295925 „Adapa” Fundacja Na 

Rzecz Osób z Autyzmem i Innymi Zaburze-
niami Rozwoju

KRS 0000312236 Fundacja Szkwał - Mo-
rze Dla Młodzieży

KRS 0000696825 Leśny Instytut Montessori
KRS 0000320242 Fundacja Salutaris
KRS 0000513588 Stowarzyszenie No-

woczesny Senior
KRS 0000330444 Stowarzyszenie „Dla-

czego Nie”
KRS 0000341169 Fundacja Studentów i 

Absolwentów Uczelni Wyższych - Pomera-
nian Students' Coalition

KRS 0000343609 Stowarzyszenie Świę-
tego Mikołaja Biskupa

KRS 0000358021 Fundacja „Zmiany”
KRS 0000274604 Fundacja „Burasek”
KRS 0000367665 Fundacja Nadaktywni
KRS 0000374172 Fundacja Wsparcia 

Osób Z Zaburzeniami Komunikacji „Między 
Słowami”

KRS 0000251770 Polska Fundacja Po-
mocy Dzieciom „Maciuś”

KRS 0000383930 Fundacja Aktywnie i 
Zdrowo

KRS 0000355014 Polskie Towarzystwo 
Rakietowe

KRS 0000386051 Stowarzyszenie „Chal-
lenge Dance”

KRS 0000392300 Instytut Gornhold
KRS 0000415334 Klub Sportowy „Bom-

bardier” Gdynia
KRS 0000441552 Fundacja Podróże 

Bez Granic
KRS 0000444708 Fundacja Inicjatyw 

Twórczych „Fordewind„
KRS 0000448785 Uczniowski Klub Spor-

towy Akademia Młodych Sportowców
KRS 0000472348 Gdyńska Fundacja 

„Dom Marzeń”
KRS 0000584587 Uczniowski Klub Spor-

towy Galeon
KRS 0000570261 Stowarzyszenie „Pod 

Wspólnym Niebem”
KRS 0000413120 Uczniowski Klub Spor-

towy „Azymut 45”
Więcej informacji na stronie Gdyńskiego 

Centrum Organizacji Pozarządowych:
www.gdyniapozarzadowa.pl.

15 lutego ruszyła możliwość rozliczania podatku PIT za 2020 rok. Cały proces jest prosty, wystarczy skorzystać ze wstęp-
nie wypełnionego rozliczenia na platformie „Twój e-PIT” i nanieść ewentualne ulgi lub korekty. Warto pamiętać o możliwości 
wsparcia organizacji pozarządowych, które działają w najbliższej okolicy i przekazać im 1% swojego podatku.

Rozlicz PIT, pomóż organizacjom!
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni przy al. J. Bema wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 3333/2021/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 16 lutego 2021 roku, 
nieruchomości o powierzchni 19 m² położonej w Gdyni przy ul. Komandorskiej 18-20, ozna-
czonej jako część działki nr 680 obręb 0015 Grabówek, zapisanej w księdze wieczystej Sądu 
Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00006542/1 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej Komandorska 
18-20 na zagospodarowanie terenu - punkt selektywnej zbiórki odpadów.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 19 lutego 2021 r. do 5 marca 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni przy al. J. Bema wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 3338/2021/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 16 lutego 2021 roku, 
nieruchomości o powierzchni 173 m² położonej w Gdyni przy ul. Morskiej, oznaczonej jako część 
działki nr 282/2 obręb 0013 Działki Leśne, zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego 
w Gdyni o numerze GD1Y/00024371/3 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetar-
gowym na czas oznaczony do 3 lat na rzecz osoby fizycznej na zagospodarowanie terenu - zieleń.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 19 lutego 2021 r. do 5 marca 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
zgodnie z przepisami ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, zm.: Dz. U. 2019 r. poz. 2020), ogłasza otwarty konkurs 
ofert na realizację zadania publicznego z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego pn. -  sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących na terenie 
miasta Gdyni.
Termin składania ofert upływa 9 marca 2021 roku. Oferty należy składać w Kancelarii Ogólnej 
Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia lub w kancelarii przy 
ul. 10 Lutego 24 oraz za pośrednictwem systemu informatycznego na stronie www.witkac.pl. 
W przypadku składania ofert za pośrednictwem poczty decyduje data wpływu do kancelarii Urzę-
du Miasta Gdyni. Na kopercie należy zaznaczyć iż jest ona kierowana na otwarty konkurs ofert 
ogłoszony przez Wydział Środowiska Urzędu Miasta Gdyni na powierzenie realizacji zadania 
publicznego pn. -  sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących na terenie miasta Gdyni.
Pełną treść ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni, 
na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl,w serwisie www.witkac.pl oraz na 
tablicy w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych. Skróconą treść ogłoszenia o konkursie 
zamieszcza się w biuletynie Ratusz. Informacji udziela: Agata Madejska - Wydział Środowiska 
Urzędu Miasta Gdyni: ul. 10 Lutego 24, pokój 515, tel. 58 668 84 78.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się 23 kwietnia 2021 roku 
o godz. 10.00, w sali Morskiej w budynku II Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego 
w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta 
Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 19 kwietnia 
2021 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem 
przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie 
są obciążone hipotecznie. 
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Aka-
cjowej 2A o pow. 469 m2, ul. Aresa/Afrodyty o pow. 14280 m2, ul. Łopianowej o pow. 2324 
m2, ul. Ustronie o pow. 1751 m2, ul. Inżynierskiej 87C o pow. 993 m2, ul. Miętowej 122 o pow. 
883 m2, ul. Miętowej 124 o pow. 918 m2, ul. Płk. Dąbka „1A” o pow. 1156 m2, ul. Płk. Dąbka 
„1B” o pow. 1359 m2, ul. Płk. Dąbka „1C” o pow. 1345 m2, ul. Bydgoskiej o pow. 1209 m2, 
ul. Komandorskiej 55 o pow. 889 m2 i ul. Hutniczej 63 o pow. 11631 m2. 
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 23.02.2021 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na budynku Urzędu Miasta Gdyni od strony ul. J. Bema (przy parkingu). Informacje dotyczące 
sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nie-
ruchomościami dzwoniąc na numery: (58) 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1443 Gdynia, 26 lutego - 4 marca 2021 r.  

16 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym


